
Dnia 13 (25) maja 1884 r<Nr. 144. Dnia 25 maja, Niedziela,

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Czwartek: Teodozji Męcz.
Piątek: Feliksa P. i Ferdynanda Kr.
Sobota: Petronelli i Anieli PP. 
Niedziela: Zest. św. Ducha. Fortuna M.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wierst 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiom 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszę, 
nia w numerach porannych, < wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia doKurjcra przy’ -u- 
Jetakże Bi'troOgłoszeńRajcnma- 
na i Frendfiera, ulica Senatorska 
M 18.

Wschód księżyca o godzinie 10 minut 59 w. 
Zachód . ‘ „ 2 „ 10 r.
Wysokość wody na rzoce Wiśle pod War

szawą stóp 3 cali 5.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 51. 
Zachód , ,8,0
Długość dnia godzin 16 minut 6 
Przybyło , „ 8 „ 28

W Warszawie: podana jest
* nagłówku numeru wieczornego.

No prowincji i w Cesar* 
ełwie: opłata za przesyłkę po- 
•*tową i koszta ekspedycji wy
kosi: rocznie rs. 3, półrocznie rs.1 
**P- 50, kwartalnie kop. 75, mis- 
#ifcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedna 
vjko wydanie Kuriera ani W

•fszawie, ani na prowincji 
Wyjmowaną być nie może. 
„frumer pojedynczy kop, 3______

Iz e Grzegorza VII : Uibana P. 
PrnieJcinłek: Filipa Wyzn. 
Wtorek: Magdaleny i Jana Pap. 
Środa; Ghrmana B. i Augustyna B.

Wychodzi i rozsyła sio dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

— 2Vwme®" niniejszy wyszedł z druku 
® oodzinie (i-ei rano.

Następny numer ..Kurjera** wyj
dzie jutro po południu.

KALEAS X
Zgromadzenia: Drugie doroczne ogólne zebranie 

członków giełdy warszawskiej. (Gmach giełdy—godzi
na 1 z południa.)—Sesja zgromadzenia kowali warszaw
skich. (Mieszkanie starszego, Twarda 34—godzina 5 
Po południu.)

Widowiska: Teatr wielki: „Gizella“ i „Cztery 
Pory roku“;—Teatr letni: (w ogrodzie Saskim),Dom 
otwarty*1 i ,Edyp w Kolonie14;—Teatr nowy (przy 
hliey Królewskiej): „Serce i ręka*'. (Godzina 8 wieczo
rem.)

Działalność komitetu giełdowego
w r. 1883-im.

W dniu dzisiejszym odbyć się ma zebranie ogólne 
Glonków giełdy warszawskiej.

Jest to. jak wspominaliśmy drugie z dorocznych 
•ebrań wymaganych w ustawie, na którem oprócz 
Aportu komisji rewizyjnej o złożonem na poprze- 
^niem zebraniu sprawozdaniu rachunkowcm, odczy- 

będzie sprawozdanie z czynności komitetu, 
J8ko władzy, jako organu opiekuńczego dla handlu 
1 przemysłu.

Sprawozdanie to za r. 1883 ci w nieco szerszym 
niż zwykle zakresie i z wielką starannością opraco
wane, rozdanem zostało członkom giełdy, jako ma
terial, na którym oprzeć sie ma dyskusja na zebra
niu dziaiejszem.

Ważnym baidzo punktem sprawozdania jest zda
nie wyrażone przez komitet giełdowy w sprawie o- 
podatkowania znaczniejszych przedsiębiorstw prze
mysłowych.

Komitet uważał, iż w zasadzie podatek giełdowy 
i od większych przedsiębiorstw przemysłowych sta
nowi tylko część podatku cgólno dochodowego, u- 
znanego przez rząd za niewykonalny w danej chwili. 
Podatek ten, zdaniem komitetu, sam w sobie jest

KROMKA TTU0DNI0W1
Słówko o rhccnym krarhu u nns.—Prawidłowość podobnych 
zjawisk i nsuka moralna dla przemysłowców. — Jest ezae 
do założenia fabryki zabawek i—jest dyrektor!...—Straszliwo 
Skutki zapowiedzianej wystawy „damskich kontekcyj**. — 
Dlaczego p. Beudet jest najodważniejszym człowiekiem? — 

Najnowszy przyczynek do sprawy Kraszewskiego.

Na dziś pewne są trzy wiadomości: w naturze jest 
maj, w Europie spokój, u nas—krach.

O spokoju świadczą wszystkie przeglądy politycz
ne, o maju mój przyjaciel Bogusławski, a o krachu 
wiele wstępnych artykułów naszego pisma, całe 
koinpanje i bataljony robotników bez roboty na 
prowincji, a w Warszawie liczne karty donoszące o 
„apartamentach za 1000 rs. do wynajęcia w każdym 
Czasie”. Widać, że niektórzy lokatorowie „aparta
mentów” przenieśli sic do zwykłych mieszkań, a 
ich wierzyciele na strychy.

Wszyscy wiemy, że wyraz krach oznacza wielką 
liczbę bankructw między przemysłowcami i kupca
mi; wiemy też, że wywołuje on bezrobocia, nędze, 
ucieczki zagranicę, niekiedy samobójstwa. Piszą 
o lem dzienniki, nie szczędząc silnych barw na od
malowanie nieszczęść, ani głośnych fzazesów na po
tępienie bankrutów.

O czem jednak niestety! nie wiemy i o czem nie 
piszą dzienniki, to o tein, że w całym świecie ucy
wilizowanym, gdzie tylko przemysł i handel są 
mocniej rozwinięto, krachy są zjawiskami, które 

jeszcze mniej możliwy. W zastosowaniu zaś, a ra
czej w roztrząsaniu szczegółów projektu w razie, 
gdyby on w zasadzie za konieczny uznany został, 
komitet poczynił wielce słuszne nwagi, uwydatnia
jąc wszystko co sam podatek, jego wysokość, spo
sób ustanowienia normy, sposoby poboru—szkodli- 
wem, uciążliwero, a nawet drażniącem uczynićby 
mogło, wobec istniejących zwyczajów i wymagań pra
widłowego rozwoju handlu, przemysłu i stosunków 
ekonomicznych i społecznych.

W sprawie podwyższenia cła od węgla kamien
nego komitet badając kwestję tę z rozmaitych pun
któw widzenia i uznając, iż dla samego kraju na
szego podwyżka nie jest wcale konieczną, zaopinjo- 
wał, iż w razie, gdyby ona niezbędną była dla prze
mysłu węglowego Cesarstwa, podniesienie cła nie 
ma przenosić iy8 k. w zlocie od puda, czyli 9 kop. 
w zlocie od korca, przyczem zwrócił uwagę na po
trzebę oclenia węgla wchodzącego przez granicę 
austrjacką na równi z wchodzącym przez granicę 
pruską bez czego cel główny nowej kolei dąbrowie- 
ckiej byłby chybiony.

Również wyczerpująco badał komitet sprawę pod
wyżki cła od surowca i projektował, aby z tą pod
wyżką wstrzymać się do ogólnego przejrzenia tary
fy celnej, a w razie konieczności proponował sto
pniową podwyżkę: 71/,, 9, 10V2, 12 k. w zlocie od 
puda, z zapewnieniem, iż najwyższa owa cytra po
zostanie już niezmienioną przez czas dłuższy.

Przy zmianie sposobu oznaczania cen handlowych 
towarów dla statystyki handlu zagranicznego, ko
mitet giełdowy w myśl zamierzonych w tym wzglę
dzie przez p. ministra finansów reform dokonał tru
dnej tej pracy co do Królestwa Polskiego, przy po
mocy zaproszonych osób kompetentnych.

W roku poprzednim 1882-im wskutek zażaleń 
handlujących komitet wystąpił do departamentu 
poborów celnych z odezwą w przedmiocie uciążli
wości i niedogodności artelu komór. W roku spra
wozdawczym na żądanie departamentu przedstawił 
szczegółowo niedogodności wynikające z ustawy i 
taksy artelowej, obowiązującej przy komorze war
szawskiej. W operacie tym wykazano niepropor- 
cjonalność opłat, potrzebę ich zredukowania, roz
ciągnięcia odpowiedzialności artelu za zatratę i u. 
szkodzenia towaru, aż do chwili dostawienia go do 

domu, wreszcie potrzebę oddania artelu pod jurys
dykcję sądów miejscowych.

Sprawdzanie zawartości wagonów, wysyłanych 
z zagranicy transito do Warszawy, kłopoty przytem, 
opłaty i t. d., były też przedmiotem starań komitetu 
giełdowego; starania odniosły w pewnej części sku
tek przez zaprowadzenie pewnych udogodnień na 
właściwych komorach.

Sprawozdanie wspomina też pobieżnie o dogodno- 
ściach wynikłych dla handlu zbożowego i giełdy 
produktowej z wprowadzenia w czyn projektu ma
gazynów zbożowych.

Pozostawiając do innej sposobności szerszy roz
biór tej sprawy, zaznaczamy tu tylko, iż jak na tak 
ważny jak magazyny zbożowe fakt wzmianka ta jak 
zresztą wszystko i wszędzie co magazynów owych 
dotyczy, jest zbyt pobieżną.

W kwestji zamiany zepsutych stempli wekslowych 
przez nowe, nie dało się uzyskać zezwolenia na taką 
zamianę.

Bank polski na przedstawienie komitetu poczynił 
pewne udogodnienia w stosunkach fabryczno-prze- 
mysłowych z Cesarstwem.

W celach uregulowania handlu okowitą, poczynio
no pewne kroki, które jak twierdzi sprawozdanie, 
już błogie przyniosły rezultaty.

Dalej jeszcze wystąpiono z żądanieml o zmianę 
sposobu rozstrzygania sporów co do cła pomiędzy 
komorą i handlującymi.

Wybrano ekspertów do obrad w różnych sprawach 
celnych.

Wreszcie zawiadamia komitet, iż w kwestji tra
ktatu handlowego z Turcją nie uznał za stosowne 
przedstawić żadnych wniosków, a to z powodu, iż 
kupiectwo nasze w żadnych z Turcją nie zostaje 
stosunkach.

Co do rozszerzenia stosunków handlowych z pań
stwami słowiańskiemi na półwyspie Bałkańskim/ 
oraz co do założenia cukrowni lub fabryki świec 
w Turkestanie—odezwy właściwe komitet podał do 
wiadomości kupiectwa warszawskiego.

W końcu zawiadamia komitet: iż sprawa rejestru 
firmowego posuwa się naprzód. Dodajemy: bardzo 

' powoli... Dalej komunikuje, iż w r. 1883-i’m odbyły 
I się wybory na ajentów przysięgłych, których rezul- 
I tatem było mianowanie jednego ajenta, wreszcie, iż

powtarzają się nieomal tak prawidłowo, jak pory 
roku.

Właśnie mam przed sobą książeczkę p. t. „Eko* 
nomja polityczna Stanley Jevonsa”, którą ze wzglę
du na jej taniość każdyby mógł posiadać, a ze wzglę
du na małą objętość—każdy czytać. Otóż z dziełka 
tego dowiedziećby się można lóżnych nadzwyczaj
nych rzeczy. I tak.

Sir John Mills z Manchesteru dowiódł, że historję 
przemysłu i handlu, a wraz z niemi i kredytu można 
podzielić na pewne cykle, trwające około lat dzie
sięciu, i że każdy taki cykl kończy się krachem. 
Były więc krachy ekonomiczne w latach* 1753-irn, 
1763-im, 1773-im, 1783 i 1793-im, a dalej w latach: 
1839-im, 1847 ym, 1857 ym, 1866 ym, 1878-ym.

I nie na tern koniec, każdy bowiem cykl, jest po
dobny do swego poprzednika a mianowicie:

Bezpośrednio po krachu następuje epoka „handlu 
przygnębionego” i ta trwa około lat trzech.

Po tej następuje epoka „handlu ożywionego” i 
trwa znowu około lat trzech.

Dalej idzie epoka „handlu nadmiernie pobudzone
go”, trwająca około dwu lat.

Po tern wybucha tak zwana „gorączka handlowa” 
trwająca mniej więcej jeden rok.

Po tych zaś dziewięciu Jatach ospalstwa, ożywie
nia i ekonomicznej rozpusty następuję rok sądu — 
krach. Po czem znowu zaczyna sic kilka lat han
dlu apatycznego, ożywionego, gorączkowego, aż do 
nowa) rujny.

Jakkolwiek powyższe zjawiska nie przedsta
wiają się tak regularnie w rzeczywistości, jak w 
książce, nie mniej jednak samo ich sformułowanie 

rzuca światło na kwestją krachów i przynajmniej— 
rozumnym jednostkom podaje środki uniknięcia 
ruiny.

Recepta zaś jest taka:
„Rozsądni przemysłowcy powinni wówczas two

rzyć nowe przedsiębiorstwa, gdy handel jest ospa
łym. Gdy zaś handel jest nadmiernie pobudzonym 
winni działać ostrożnie, unikać nowych przedsię
biorstw i sprzedawać papiery spekulacyjne.”

Innemi słowy: nie pchać pieniędzy i siebie samych 
tam, gdzie jest zawiele interesów i kandydatów, ale 
raczej szukać takich miejsc, w których jest luźno. 
Być ostrożnym wówczas gdy wszyscy są pelni fan
tazji, a naodwrót być śmiałym wtedy, "kiedy ogół 
spekulantów nie widzi dla siebie interesu.

Zarzuci kto, że, podobne przepowiednie ekonomi
czne, dobre są dla Anglji i Stanów Zjednoczonych, 
wreszcie dla Francji i Niemiec, ale nie dla nas, 
wśród których dopiero zaczyna się życie przemysło
wo-handlowe i dlatego wymyka się z pod wszelkich 
przewidywań. Na to odpowiem: mylicie się pano
wie. Przewidywać zjawiska ekonomiczne nawet 
u nas można i tak właśnie robią ludzie znający sie 
na rzeczy. Dowodem jest bodaj krach tegoroczny* 
o którego nietylko konieczności, ale prawie o szcze
gółach, już przed dwoma Jaty słyszałem, zresztą nie 

i widzę powodów do sekretów, od p. Blocha.
I Sens moralny jest ten, że moglibyśmy już skoń- 
I czyć z opłakiwaniem skutków obecnego krachu, a 
I wziąć się do korzystania z niego. Według obser* 
i .waeji Mills’?. nastąpi teraz faza „ospałości” w prze- 
! myślę i handlu, podczas której właśnie najbezpie- 
l.cznmj jest tworzyć nowe przedsiębiorstwa. Otóż—



fiery ze wszelkim przyborem kompletnej orkiestry,, 
icznych chórów i wspaniałej wystawy. ■

U nas trzeba to było zredukować do bardzo skro-| 
mnej skali, ale i w tej redukcji operetka przedsta-; 
wiła się wcale pokaźnie i wypracowaną był* ®tt*| 
miennie.

Do wartości muzycznej niemożna przykładać 
skali „Pani Angot”, której Lecoque nigdy już ni® 
dorównał; mimo to są w nowej operetce wdzięczn® 
motywa, szczególniej w drugim akcie, który od po
czątku do końca bardzo ładnie jest zrobiony.

Śpiewano „Serce i rękę” starannie —główniejsze 
partie p. Święckiej i p Nowickiego wyszły popr*- 
wnie, z humorem także wywiązali się z ról swoich 
p. Manowska, oraz pp. Misiewicz i Rzecznik.

= Odczyt.
Jakkolwiek w piękną pogodę Prus radzi rzucik 

wszystko i iść na spacer, wcale znaczna liczba słu
chaczów zgromadziła się wczoraj w sali resursy o- 
bywatelskiej, na odczyt p. Zygmunta Słupskiego 
„O zadaniu pedagogji”.

Zebrani nie żałowali ofiary, jaką jest rzeczywi
ście w obecnej porze zgromadzenie się w zamknię
tej sali.

Odczytu słuchano z rżeczywistem zajęciem, a gdy 
prelegent miał przystąpić do zapowiedzianego obja
śnienia metody poglądowej praktyczną lekcją o mo
tylu z 7 letnią Stefcią”, audytorjum poruszyło się 
z miejsc i ściślejszem kołem otoczyło wykładające
go i jego małą uczennicę...

Stefeia patrząc na motyla wyliczyła płynnie i 
zrozumiale wszystkie różnice jego budowy od bu
dowy wróbla, a znać było, że to co mówiła, wypo
wiadała z przekonaniem i zrozumieniem, że to nie 
była lekcja wyuczona na pamięć, chociaż zapewne 
przedtem przygotowawczo powtórzona.

Prelegent ze swojego zadania wywiązał się po
myślnie, a jeżeli koniecznie idzie o zrobienie mu za
rzutu, to powiemy chyba, iż może trochę za wiele 
nagromadził szczegółów, mających tylko pośredni 
związek z przedmiotem, ale to właśnie urozmaicało 
i ożywiało odczyt.

Jak słusznie na wstępie sam p. S. zauważył, fa
chowy pedagog nie dowiedział się nic nowego z tej 
pogadanki, ale dla większości zebranych rzecz była 
nową, i wyszli oni z sali unosząc dokładne o me
todzie poglądowej pojęcie.

Zakończył swój odczyt p. S. gorącem przemówie
niem do matek, ażeby się uczyły metody poglądo
wej, która w obecnej pedagogice opartej na psycho
logii takie doniosłe ma znaczente i wskazaniem 
dziel podręcznych polskich, z których w tym celu 
mogą korzystać.

= Ku czci Marji.
W jednej z fabryk na przedmieściu położonej ro

botnicy tamtejsi przez cały maj codziennie wieczór 
po skończonej pracy zbierają się w wielkiej sali 
warsztatowej dla wspólnego odprawienia nabożeń
stwa majowego.

W sali tej znajduje się obraz Bogarodzicy umajo
ny zielonością i kwiatami, przed którym zapalają 
sic świeco i najstarszy z robotników rozpoczyna li- 
tanję oraz intonuje pobożne pieśni.

Ponieważ sama wiara bez uczynków jest martwą, 
r.im wwjmwM annum

Królestwa, zamiany szkół miejscowych wiejskich 
na gminne i zwiększenie płac nauczycieli w tych 
szkołach; rezolucje zjazdu nie są jeszcze wiadome 
redakcji Dniewnika.

= W uniwersytecie warszawskim rozpoczną się 
w dniu jutrzejszym egzamina przejściowe na wszys
tkich wydziałach.

= Kompanja asenizacyjna po kilkakrotnych wy
mierzonych na nią za zaniedbywanie oczyszczania 
ulic karach, w dniu wczorajszym dotkniętą została 
za też same przekroczenia nową grzywną pieniężną.

= Na ulicy Szpitalnej rozpoczęto wykładanie 
ścieków płytami granitowemu

— Latarnie gazowe zapalane są obecnie o godzi
nie 8-ej minut 30 wieczorem, gaszone zaś o godzi
nie 2-ej minut 15 zrana, palą się zatem godzin 58/s

= Położone przy ulicy Świętojerskiej wprost No- 
winiarskiej tylne pawilony gmachu starego teatru 
ulegają rozbiórce, właściciel bowiem tych posesyj 
przystępuje do wykonania projektu przedłużenia u- 
licy Nowioiarskiej aż do Długiej.

= Nabożeństwa w kościele ewangelicko-reformo
wanym na Lesznie, odbywać się będą w miesiącu 
czerwcu w języku polskim w dniach 1-ym, 8-ym i 
22-im, w języku zaś niemieckim w dniach 2-im, 
15 ym i 29-ym.

= Donoszą nam z Dorpatu, iż w dniu 15-m b. m. 
i r. rodak nasz, lekarz Teodor Opęchowski, bronił 
publicznie w wielkiej auli tamtejszego uniwersytetu 
rozprawy doktoryzacyjnej „o kończynach nerwów 
serca”. Oponentami byli profesorowie Mejer, Stieda 
i Vogel. Po zwycięzkiej obronie uczone grono przy
znało młodemu lekarzowi stopień doktora medy
cyny.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
Teatr Wielki.
Niedziela: „Gizella” i „Cztery pory roku”; ponie

działek: „Straszny dwór” (występ p. Myszugi); śro
da: „Faust” (występ p. Rebiczkowej i p. Myszugi); 
piątek: „Carmen” (występ p. Myszugi).

Teatr Letni (w ogrodzie Saskim).
Niedziela: „Edyp w Colonnie” i „Dom otwarty”; 

poniedziałek: „Dwie miłości”; wtorek: „Jacuś”; śro
da: „Rodzina Fourchambault”; czwartek: „Gęsi i 
gąski” (po raz pierwszy); piątek: „Gęsi i gąski”; 
sobota: „Gęsi i gąski”; niedziela: „Miłość i sztuka” 
i divertissement z „Eldy”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej).
Niedziela; „Pani majstrowa z Podwala”; ponie

działek: „Serce i ręka’*; wtorek: „Serce i ręka”; śro
da: „Pan naczelnik”; czwartek: „Serce i ręka”; pią
tek: „Serce i ręka”; sobota: „Co to za głowa” nie
dziela: „Pani majstrowa z Podwala”.

* Przedstawienia w teatrach warszawskich, po
cząwszy od dnia dzisiejszego, rozpoczynać się będą 
o godzinie 8-ej wieczorem.

* „Serce i ręka", operetka Lecoque’a wystawioną 
była w Paryżu w rozmiarze wielkiej komicznej o- 

komitet ofiarował się przyjść w pomoc zarządowi 
telegrafów sumą 300 rs. rocznie przez lat dwa na 
urządzenie filji na Nalewkach. Zauważył jednak 
przytem komitet, iż departament posiadając mono
pol telegraficzny mógłby i powinien własnym kosz
tem udogodnienie to zaprowadzić.

Jako anoksa dołączone są do sprawozdania tabele 
średnich kursów miesięcznych weksli w walutach 
obcych, oraz papierów państwowych i listów za
stawnych: średnich cen miesięcznych giełdy produ- 
ktowo-towarowej, oraz czytane na poprzedniem po
siedzeniu sprawozdanie finansowe i projekt etatu 
na r. 1884 ty.

J. Wl.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Projekt reformy zarządów policyjnych i wię
ziennych oddany zestal pod opinję ministerjum 
spraw wewnętrznych i sprawiedliwości; reforma wię
zienna nastąpi dopiero po ogłoszeniu nowego ko
deks” karnego, projekt zmian w etatach policji 
wprowadzony będzie niebawem, wreszcie reforma 
w urządzeniach policij ma być przeprowadzoną do
piero po wygotowaniu projektu reform administra
cji miejscowej przez komisję Kachanowa.

— Według sprawozdań komendy warszawskiej 
konwojowej, koleje Króitestwa Polskiego przewio
zły w r. 1882-im ogółem 1<),U5& aresztantów, miano
wicie 140 skazanych do rooót ciężkich, 190 skaza
nych na zesłanie i 9,725 przesyłanych z jednego 
miejsca do drugiego. W ostatniej liczbie znajduje się 
7,034 cywilnych, 1,400 wojskowych, 1,108 kobiet i 
182 dzieci. Najwięcej aresztantów przewiozła kolej 
petersburska 3,031, dalej wiedeńska 2,171, nadwi
ślańska do Kowla 2,134, bydgoska 1,995 i nadwi
ślańska do Nowogeorgiewska (Modlina) 724. W wy
kazie powyższym niema danych o kolei terespol- 
skiej, jako nie należącej do komendy warszawskiej.

= Ministerjum komunikacyj wyjednało kredyt 
skarbowy w sumie rs. 126,000 na następujące robo
ty około naprawy komunikacyj wodnych w okręgu 
warszawskim w r. 1884-ym: 1) na naprawę, utrzy
manie i budowę żywopłotów na brzegach Wisły rs. 
20,000; 2) na wzmocnienie brzegów i naprawę ko
ryta Wisły rs. 100,000. Suma ostatnia została wy
znaczoną skutkiem ciągłych do ministerjum petycyj 
ze strony mieszkańców nadbrzeżnych, ofiarowują
cych nawet własny na roboty materjał; wreszcie 3) 
na wysadzenie wierzbiną mielizn, utamowanych w 
koryeie Wisły na przestrzeni od Zawichostu do gra
nicy pruskiej rs. 6,000. Nadto, oprócz sum powyż
szych ministerjum uzyskało już kredyt na budowę 
przekopu na Wiśle u ujścia Raby.

=: Dniew. warsz. donosi, iż Główny naczelnik 
kraju, jenerał adjutant Burko w dniu wczorajszym 
o godzinie 10 ej rano wyjechał do Janowa w guber- 
nji siedleckiej i do Brześcia, zkąd powrócić ma do 
Warszawy dzisiaj o godzinie 4-ej m. 45.

= Według informacji Dniew. warsz., świeżo zam
knięty zjazd naczelników dyrekcyj szkolnych w War
szawie obradował nad sprawami wprowadzenia o- 
bowiązkowego nauczania w powiatach zabużańskich 

niech je tworzą ci, którzy mają pieniądze, unikając 
rozumie się stosunków z przemysłowcami, którzy 
w obecnem przesileniu dowiedli, że ulegają gorączce 
spekulacji, a tym sposobem mogą narazić najpew
niejszy interes na zgubę.

Przy okazji zwracani powtórnie uwagę, na przed
siębiorstwo bardzo pewne, gdyż u nas jeszcze nie 
istniejące, mianowicie na „fabrykę zabawek”.

Fabryka ta mogłaby nawet znaleźć dyrektora, w 
osobie p. Leopolda Michałowskiego, który w roku 
1-80-ym wyrabiał już zabawki, sprzedawane w ua- 
Bz_>cb sklepach jako „zagraniczne”.

P. Michałowski, o ile mi wiadomo, posiada kwa
lifikację do tego rodzaju zajęć, ponieważjadał chleb 
nie z jednego pieca. Z powołania agronom ze szko
ły Żabikowskiej, jeszcze będąc w gimnazjum uczył 
się jubilerstwa w zakładzie Weinerta. Potem w 
fabryce żeglugi parowej pracował przy warsztatach 
modelarskich, ślusarskich i tokarskich. Następnie 
nauczył się blacharstwa, a będąc we Włoszech — 
wyrobów z masy papierowej.

W Warszawie założył fabryczkę obsługiwaną 
przez 2 stolarzy, blacharza i 6 chłopców i był w sta
nie np. wyrabiać garniturki mebelków czarnych, 
krytych atłasem, po 1 rs. 75 kop. w sprzedaży de
talicznej. Od kupców za takie same garniturki żą
dał po 80 kop.; na nieszczęście panowie ci dawali 
mu tylko po 41 kcp. jako „przemysłowcowi krajo
wemu”, choć przyklejali na wyrobach marki zagra
niczne.

Rozumie się, że w obce szkaradnego wyzysku ze 
strony kupców rodaków, fabryka założona za 800 
ps., nie tylko rozwinąć się, ale nawet utrzymać nie 

mogła i upadła też po upływie roku; jej zaś dyrek
tor utrzymuje się dziś z dawania lekcji... muzyki!... 
Pomimo to, fabryka zabawek w naszym kraju, dla 
rozsądnego kapitalisty mogłaby być dobrym intere
sem, tym lepszym, że na miejscu znajdzie kierowni
ka, który wyrobom jej umiałby nadać cechy prakty
czne i swojskie.

Ktoby zatem chciał korzystać z nauk obecnego 
krachu, ma wóz i przewóz, plan nowego przemysłu 
i dyrektora, a w dodatku nie zapłaci „za pośredni
ctwo”.

W minionym tygodniu rozeszła się pogłoska o 
„wystawie dam”, na której powabne warszawianki 
wdziękami swemi miały zdobywać nie tylko serca 
ogółu płci skazanej na brzydotę, lecz i medale ze 
strony urządzających wystawę.

Właśnie miedzy przyjaciółmi zbierałem podpisy, 
dla pozyskania urzędu sędziego, a nawet chciałem 
złożyć przysięgę, jako na ten rodzaj sesji nigdy się 
nie spóźnię, gdy doniesiono mi, że konkurs nie doj
dzie do skutku. Jedni utrzymywali dlatego, iż żadna 
z warszawianek nie podda się wymaganiom bardzo 
sumiennego programu, inni zaś twierdzili, że—z po
wodu braku miejsca. Nie ma bowiem, powiadają,tak 
wielkiego placu w Warszawie, na którym pomieści
łyby się wszystkie tutejsze piękności, co zresztą u- 
ważam za pewnik.

Jakkolwiekbądź, mocno zdziwiłem się, wyczytaw
szy, że zamiast konkursu piękności, odbyć się ma 
wystawa... ubiorów, kosmetyków i rozmaitych na
rządów damskiej toalety, ze szczególnem uwzględ
nieniem tych, które szkodzą zdrowiu.

Cóż to za osobliwe przejście, od Konkursu piękno

ści, do wystawy sztucznych środków podtrzymują
cych piękność?... I czy są w damskim arsenale takie 
ubiory i środki, które można zaliczyć do szkodli
wych zdrowiu?

Biegli mówią, że tak i nawet nie namyślając się 
wyliczają:

1) Sztuczne włosy, których użycie przyczynia do 
choroby naturalnych.

2) Kolczyki, wywołujące dobrowolne kaleczenie 
uszu.

3) Farby do nadawania twarzy sztucznej białości 
i rumieńców, ustom sztucznej purpury, oczom sztu
cznego blasku.

4) Woalki, wpływające na osłabienie wzroku.
5) Suknie dekoltowane, które najskuteczniej przy

czyniają się do zaziębień.
6) Gorsety tamujące swobodę oddychania i krą

żenia krwi.
7) Podkładki, przystawki i im podobne dodatki, 

których użycie powinno być karane na równi z fał
szowaniem biletów kredytowych.

8) Okrywki z rękawami zaczynającemi się na 
wysokości bioder które krępują ręce.

9) Parasolki koloru krwi wołowej, zgubnie od
działy wająco na wzrok i nerwy Bogu ducha win
nych przechodniów.

10) Obuwie ciasne, krótkie i na wysokich obca
sach, które fałszuje przyrodzony kształt nóżki i jest 
źródłem ciężkich chorób organicznych.

Wyżej wspomniem biegli utrzymują, że wyliczo
ne szczegóły stanowią ledwie drobną cząstkę klęsk 
spadających przez płeć niewieścią na cały rodzaj ludz
ki. Wedle ich, niezawodnie nrzewrotnej opinji, pra-
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^Myscy więc robotnicy uczynili dobrowolne przy* 
beczenie, iż przez cały maj nie będą uczęszczali do 
82ynków i bawaryj.

Postanowienie to przez wszystkich dotąd jest ści- 
®*e spełniane.

Nadto po ostatniej modlitwie składają codziennie 
P° kilka złotych na biednych.

Pakt godzien pochwały i naśladowani*
= Antykwarjusze zagraniczni.
I znowu pojawili się w mieście naszem dwaj ajen

ci zagraniczni, wyławiający cenne pamiątki kra
jowe.

Widzieliśmy kilka przedmiotów, jakie ajenoizdą- 
żyli już nabyć w Warszawie.

Między innemi na szczególną uwagę zasługuje 
duży stojący zegar z przepyszną maszynerją, wy
mywającą kuranty.

Za ten zegar spekulanci zapłacili 100 rs., a dla 
amatora jest on wart conajmniej dziesięć razy wię
cej...

= Cech pozlotników.
Przed kilkoma miesiącami, jak o tem donosiliśmy 
swoim czasie, pozłotnicy warszawscy nosili się 

ł namiarem utworzenia cechu.
Odbyto w tym celu kilka posiedzeń, na których 

obradowano nad sposobami organizacji nowego sto
warzyszenia.

Obecnie, jak się dowiadujemy, utworzenie cechu 
n,e przyjdzie do skutku jakkolwiek władza nieza
wodnie nie miałaby nic przeciwko temu objawowi 
Samopomocy.

= Obuwie płócienne.
Na bruku naszym zauważyliśmy obuwie z białego 

płótna, które znajduje licznych obojga pici zwolen
ników.

Nowy ten rodzaj obuwia, sprowadzany z Wie
dnia, a wielce używany w miastach zachodniej Eu- 
r°py. przy naszym niestałym i obfitym w niespodzie
wane deszeże klimacie nie zdaje się odpowiednim.
= Już się zbliża!...
Na jednej z wystaw krawieckich od kilku dni fi

guruje czerwony... frak.
Niezwykły ten aparat ściąga przed szybę mnó

stwo ciekawych.
=: Pierwsza.
Na podwórzach warszawskich od kilku dni uka- 

zuJe się kobieta w sile wieku, z harfą, na której 
Pfsygrywki służą jej za akompanjament do gwi
zdania.

Jest to zdaje się jrierwszy egzemplarz kobiety pu
blicznie gwiżdżącej.

Nowy ten rodzaj gwosi-artystyeznych produkcyj 
nie budzi miłego wrażenia...

= W atelier malarskiem.
— Powiedz mi, kolego, co ten twój obraz przed

stawia?
— Doprawdy, iż już nie wiem... Tak dawno go 

malowałem!
= Okoliczność łagodząca.
W dniu wczorajszym na ulicy Pańskiej wielki a 

groźny kundel zagradzał wejście do jednego z do

mów i jakiegoś pragnącego dostać się wewńątrz je
gomości witał niezbyt zachęcającem warczeniem.

— Mój człowieku — rzecze zaaferowany a wy
straszony jegomość do spoglądającego obojętnie 
stróża—-zawołajcież tego psa, aby mnie nie rozszar
pał...

— Ej to nic — odparł cerber — on tylko taki 
kiepski...

Ani słowa, replika uspakającą’
= Stanowcza rozmowa.
Kawaler oświadczając się pannier
— Cbcesz więc pani być moją dozgonną towa

rzyszką?
— Owszem, będę korzystała z pańskiej grzecz

ności.
Autentyczne.
= Następstwa pomyłki.
Czytelnicy nasi przypomą sobie zapewne opowieść 

o fatalnej pomyłce, jaka spotkała pannę M.
Panna M. przybywszy do znajomych państwa E... 

poczęstowaną została przez pomyłkę kwasem siar- 
czanym, zamiast wina...

Policja zawiadomiona o wypadku, pociągnęła do 
odpowiedzialności sądowej dwie osoby, a mianowi
cie służącą, która wino przyniosła z piwnicy i nieja- 
jakiego Ł., który tak smaczne wino wysłał pań
stwu E.

Sprawa roztrząsaną będzie wkrótce w 14ym od
dziale sądu pokoju.

Szczegóły ciekawej tej sprawy podamy czytelni
kom.

= I znowu Kocz!
Dzielny wioślarz stacji ratunkowej na Wiśle ka

żdy dzień znaczy szlachetnym czynem.
W dniu wczorajszym wyciągnął on z wady toną

cego ucznia gimnazjum.
Kocz znajduje się nieustannie na stanowisku od 

świtu do późnego wieczora, upatrując bystrym wzro
kiem nieoględnych śmiałków, których wybawia od 
niezawodnej śmierci...

= Szczególny zbieg okoliczności
W dniu wczorajszym p. R. podążając na giełdę 

zatrzymał się w Śaskiin ogrodzie w pewnym pawi
lonie od ulicy Królewskiej.

Z pospiechu, niezau waży wszy straty, uronił pugi
lares zawierający 1,900 rs. gotowizną oraz kilka 
weksli i spostrzegł to dopiero w kwadrans później 
znajdując się w sali giełdy.

Gdy powrócił na miejsce pugilaresu już nie było.
Dozorująca kobieta oznajmiła, iż zaraz i o R. był 

tam jakiś pan, który co tylko poszedł w aleję owo
cową.

Poszkodowany biegnie we wskazaną stronę i spo
tyka brata, który mu doręcza znaleziony przed 
chwilą pugilares.

= Natorze.
W dniu wczorajszym na polu mokotowskiem, oko

ło godziny 6-ej rano, przy trenowaniu koni wyści
gowych amator jeździec p. Władysław Z. dobiega
jąc do mety w pełnym biegu, wskutek niespodzie
wanego szarpnięcia się konia w bok, wyleciał z sio
dła padając krzyżem na drucianą barjerę.

Po udzieleniu mu pierwsze, pomocy na miejscu 
okazało się, iż pan Z. poniósł ciężkie obrażenit 
krzyża i lewego biodra, nadto ma skaleczoną głowę 
i nadwichniętą lewą rękę.

= Fnrjaty.
Brak miejsc w szpitalu Jana Bożego a zwłoka w 

budowie nowego w Tworkach jest powodem, iż ty
lu obłąkanych spotykać można na ulicy.

Pół biedy jeszcze, jeżeli to są warjaci spokojn’, 
bywają jednak tacy, którzy miewają napady furii.

W dniu wczorajszym znany D. spotkał na Pięknej 
pomiędzy Kruczą a Marszałkowską dwie panie, któ
re bez żadnego powodu uderzył laską po głowach 
krzycząc:

— Śmierć wszystkim kobietom!
Obite napastowane szybko uciekły i tylko dzięki 

tej okoliczności, iż warjat ma jedną nogę sparaliżo
waną i bardzo powoli nią suwa, uniknęły pogoni.

= Znaczna kradzież.
Do sklepu jedwabiów i koronek na Nalewkach pod nrem 

29-ym dobrali się nocy wczorajszej złodzieje i otworzyli 
drzwi prowadzące od podwórza wytrychem.

Długo niusieli oni wewnątrz gospodarować, kiedy podbijali 
wszystkie paki i zabrali koronek oraz najcieńszej materji na 
sumę przeszło 2000 rs.

= Kradzieże.
Na Targowej pod nrem 156 z mieszkania p. Z. skradzio

no garderobę i bieliznę wartości 320 re.
Podobnież na Zielnej pod nrem 7 u p. W. spełniono kra

dzież na 280 rs.
; Na Marszałkowskiej pnd nrem 43 ujęto na gorąeym uczyn

ku kradzieży dwóch złodziei Ant. Kozłowskiego i Ludw. Pe
tersa.

Na Muranowskiej kilkunastoletni wyrostek Abraham Jo- 
selowicz ściągnął z dorożki tłomoczek, puszczono się jednak 
za nim w pogoń i złodzieja przytrzymano.

= Dzieciobójstwo.
W dniu dzisiejszym w domu przy ulicy Orlej pod nrem 

12-ym znaleziono podrzucone niemowlę płci żeńskiej.
Na ciele niemowlęcia wykryto ślady uduszenia.
= Wypadki. Na Krochmalnej pod nrem 49 terminator 

piekarski Pinkus F., ’ okąsany został niebezpiecznie przeż 
dwa brytany. — Na Chmielnej wypad! z powozu czteroletni 
chłopczyk Edwardek P. i uległ złamaniu ręki oraz zranieniu 
się w głowę.
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wie każda dama jest od stóp do głów zbiorem fał
szu, co ma być tak dalece prawdziwe, że nowożeńcy 
mieliby prawo starać się o rozwody.

W przysiędze bowiem ślubnej mówi się tak: „Fa- 
bijanie, czy masz wolną a nie przymuszoną wolę 
zaślubić Bibijannę, tę, którą tu przed sobą wi
dzisz?’1

I naturalnie Fabijan odpowiada: „mam”. Tym
czasem ta Bibijauna, którą przed sobą widział, w 
ciągu 24-ch godzin staje się zupełnie inną Bibijan- 
ną, zaledwie szczątkiem tamtej. Czy zaś wobec 
transformacji osób może zobowiązywać przysięga 
odnosząca się do tożsamości? niech rzetelny czytel
nik odpowie w swem sumieniu.

Takie to ponure tajemnice odsłoni przed nami 
wystawa damskich efektów. Na dowód zaś jak 
daleko zabrnęliśmy w symulacjach, ma być urzą
dzona następująca sztuka.

W rozkosznym buduarze pełnym pólświateł, wo
ni, kwiatów i muzyki, mają postawić — stalugę — 
obwieszoną, we właściwych miejscach, małemi bu
cikami, suknią z trenem, parasolką, kapeluszem z 
woalką i całą serją podkładek i przystawek. Otóż 
komitet chce wyznaczyć nagrodę dla każdego mło
dego i rześkiego człowieka, który, wszedłszy do 
wspomnianego buduaru, nie doświadczy na widok 
przebranej stalugi „żywszego serca bicia”...

Doświadczenie to, jeżeli się uda, będzie ostatnim 
ciosem, jaki nasz wiek sceptyczny zada idealnej 
miłości. Któż z nas bowiem w dwudziestym roku 
życia nie zakochał się na widok „sukienki w oknie” 
i kto ośmielał się przypuścić, że owa „sukienka” 
zamiast „ukrywać anioła” nie ubierała... sta
lagi ?«.

= O cukrownię.
Niedawno korespondent nasz doniósł, iż w Wie

luń skietn powstaje nowa cukrownia udziałowa.
Wiadomość tę powtórzył z zastrzeżeniem, a na

stępnie zaprzeczył jej — Kaliszanin.
Dziś z ostatniego numeru tegoż pisma dowiaduje

my się, że sprawa założenia cukrowni w wieluń- 
.skiem pomyślny bierze obrót, i że była ona przed
miotem dyskusji liczniejszego grona ziemian, zebra
nych w Kaliszu na wybory.

Wobec tego, co znaczyło poprzednie zaprze
czenie.

= Nadużycia gorzelniane.
Z Wilna otrzymaliśmy co następuje:
„Jeszcze iesienią r. z. wykryto pewne malwersa

cje w gorzelni w Kalsbergu, położonej niedaleko m. 
Radoszkowice, w powiecie wileńskim.

Skutkiem tego zapas spirytusu został opieczęto
wany, sprzedaż bez pozwolenia władzy wzbroniona 
aż do ukończenia śledztwa i procesu.

Gorzelnia jednak funkcjonować nie przestała i

Jak skutkiem tego zmniejszy się liczba wes
tchnień, sonetów, beznadziejnych miłości, zdruzgo
tanych serc i tym podobnych przypadków rodu 
męskiego, któremi dziś chlubi się pleć żeńska? o i 
tem i mówić nie chcę. Miejsce poetycznych unie
sień, zajmie szperający krytycyzm, któremu na ka
żdym kroku trzeba będzie tłumaczyć, że ma do 
czynienia nie ze złudnemi przystawkami, lecz z pię
kną rzeczywistością.

Będą to trudne czasy. Szczęściem do wszystkie
go można się przyzwyczaić.

Krótko, bo zaledwie przez pół godziny, był tu bo- I 
haterem niejaki p. Beudet, gimnastyk-aeronauta, . 
ktęrego specjalnością jest—puszczać się balonem j 
bez łodzi i w napowietrznych szlakach wywracać 
kozły na kiju przyczepionym do dwu sznurków.

Jest to odwaga prawie nie do pojęcia: przyrząd 
bowiem gimnastyczny p. B. kojarzy w sobie wszys
tkie niebezpieczeństwa trapezu, ze wszystkiemi nie
bezpieczeństwami balonu. Przez pół godziny, czło
wiek ten literalnie wini w objęciach śmierci. Lada 
zawrót głowy, rozdrażnienie, zapomnienie się, osła
bienie, spocenie rąk trwające choćby pół sekundy 
i—zginął bez ratunku.

Nie wiem, czy prawda, alem słyszał, że ktoś 
z warszawiaków zapoznał się z p. Beudetem, pra
gnąc wykraść mu tajemnicę jogo szalonej odwagi. 
W tym celu postawił mu nawet kolację z szampa
nem. Ale akrobata, który jadł za dwu i pił za sze
ściu, pod względem osobistych wynurzeń był dzi
wnie powściągliwy. Na każde pytanie odpowia
dał krótko:

— Łatwiej się to robi, aniżeli byś pan przypusz-

— Łatwiej—zapewne, ale jak?
Wtem, gdy podano kawę i likier, w gabinecie 

rozległ się cichy szmer za ścianą. Pan Beudet— 
zbladł. Filiżanka wypadła mu z ręki, zerwał się 
z kanapy i patrząc na swego amfitrjona obłąkanemi 
z trwogi oczyma, zawołał drżącym głosem:

— Na miłość boską uciekajmy ittąd... Tam jest 
mysz!...

Warszawiak zdumiał się.
— Jakto—zapytał—pan boisz się myszy... Pan?...
Ale p. Beudet już wybiegł na podwórze i jeszcze 

blady, ocierając pot z czoła rzeki:
— Teraz zrozumiesz pan sekret mojej odwagi. 

Gdy mi napełniają balon, mam akurat tyle ochoty 
lecieć nim, jak każdy z widzów. Lecz w chwili 
stanowczej, zbliża się do mnie mój pomocnik z pu
dełkiem, w którem jest... mysz, a której od dziecka 
obawiam się śmiertelnie. Wówczas na sam widok 
pudla (choćby pustego) ogarnia mnie taka rozpacz, 
taka chęć ucieczki od owej myszy, że chwytam się 
rękoma za trapez i jadę... wszystko tui jedno dokąd, 
byleby tylko najdalej od myszy...

Widziałeś pan, jakie kozły wywracam o wiorstę 
nad ziemią. To tak z radości, że już tam nie zoba
czę myszy!...

Nie wierzycie tej historji? To dobrze, bo i ja w 
nią nie wierzę, o ile chodzi o p. Beudeta. Wierzcie 
mi jednak, że ludzie, bardzo często, przed urojoną 
obawą, na oślep rzucają się w rzeczywiste niebez
pieczeństwa.

Mamy świeży tego przykład na sprawie Kraszew
skiego. Niektóre nasze pisma tak zlękły się. nie-. 
by całegoj^iryla. nio. nazywano „guiaaiem spisków* i



wódkę urzędnicy akcyzowi przyjmowali, nakładając 
y!ko ha nią swoje pienczęcie.

Skład wódki znajdował się w piwnicy (podwale) 
o kilkanaście kroków od zakładu.

Wreszcie dwóch akeyzników z Rodoszkowicz 
mieli sobie powierzony dozór nad gorzelnią i jej 
§i:iadem; od którego klucze znajdowały się w ich 
rękach, przy drzwiach zaś dniem i nocą czuwała straż 
gminna, gdyż spirytus opieczętowany oddano opie
ce gminy, zmuszonej do poręczenia jego całości.

Tak trwało do niedawna.
Przed kilkoma wszakże dniami rozmaite poszlaki 

obudziły podejrzenie i znaglily zarząd akcyzowy do 
odbycia ścisłej w składzie rewizji.

Do aktu tego przystąpiono z zachowaniem wszel
kich formalności, tj. z powalaniem policji i władzy 
gminnej.

Widok pieczęci nienaruszonych sprawił dobre 
wrażenie na wstępie.

Lecz jakiż był podziw obecnych, gdy beczki oka
zały się pustemi!...

Zwrócono się po wyjaśnienie zagadki do właści
ciela, lecz tenże nocy minionej zniknął z majątku 
wraz z rządcą, pisarzem i gorzelanym.

Fabryka zaś jednocześnie funkcjonować prze
stała...

Również zniknęło kilkadziesiąt sztuk wołów, tu
czących się przy gorzelni.

Spirytus zabrany przedstawiał wartość 15,000 rs. 
samej akcyzy, kara zaś za malwersacje o wiele jesz
cze sumę tę przewyższała.

Cala sprawa poprowadzoną była tak zręcznie, iż 
śledztwo nic wykryć nie zdołało.

Zapewne gminie przyjdzie pokutować za cudze 
grzechy, a urzędnikom akcyzowym za spryt oszu
stów.

I kiedyż nareszcie skończą się te nadużycia, nie
zmiernie szkodliwe dla bytu innych gorzelni?!”

= W pociągu.
W dniu wczorajszym w pociągu kolei petersbur

skiej pod samym CzyŹewem, w wagonie klasy 3-ej, 
Eozalja M., żona oficjalisty leśnego, powiła tęgiego 
chłopca.

Na szczęście znalazł się w wagonie felczer nieco 
obeznany ze sztuką położniczą, który pośpieszy! 
z pomocą.

Matkę i nowonarodzonego zupełnie zdrowych wy
sadzono na następnej stacji.

Ścisłe oznaczenie w metryce miejscowości w któ
rej się urodził malec, będzie zapewne przytrudne...

= Poors' poć! Warszawą.
Sezon pożarowy już się rozpoczął.
W tyeli dniach zdarzyły się trzy wypadki pożarów w o- 

kolicy Warszawy.
W Tarehominie, gm. Jabłonna, epal'ty się dwa domy mie

szkalne i kilka budynków gospodarskich.
Podobnież we wsi Kijty Węgierskie spłonęły cztery sto

doły z ezęścią zapasów słomy i siana.
Trzeci był wypadek, o którym już donosiliśmy, a miano- 

wieie pożar lasu sosnowego na tcrrytorjnia dóbr OkUniew, 
między Warszawą a Miłosna.

■ I . . I ■—■——I

Spaliło się lasu nn przestrzeni czterech mórg, paręset so
sen, a wiele jest nadpalonych.

— Na ręce dra Fritschego złożono na rzecz kolo- 
nij letnich dla biednych słabowitych dzieci: rodzina 
Scheiblerów z Łodzi rs. 300, Tytus Michałowski z 
Kijowa rs. 50, br. Zachert rs. 25, dr Bolesław Gep- 
ner rs. 20, Erazm Piltz rs. 10, Hielle i Dietrich 
z Żyrardowa ofiarowali wyrobów lnianych za rs. 
120, a Izr. K. Poznański 400 łokci perkalu.

— Z powodu opóźnienia w nadejściu pozwolenia od 
władzy na otwarcie -wystawy kucharskiej w dniach 
14-ym, 15-ym, 16-ym i 17-yiu czerwca r. b., niemniej z 
uwagi na prawdopodobne upały, źle wpływać mogące 
na wyroby kucharskie, komitet powyższej wystawy po
stanowił odłożyć takową na dnie 3-go, 4-go, 5-go i 6-go 
stycznia r. 1885-go.—Prezes komitetu Wincenty hr. 
Walewski, członek sekretarz Towarzystwa J. Heppen.

7 Ś. p. Józefa z Czaruomskieii Wojciechowska, żona 
budowniczego, przeżywszy lat 35, opatrzona św. sakramen
tami, przeniosła się do wieczności dnia 24 maja r. b. Pozo
stały mąż wraz z dziećmi i rodziną zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele 
św. Krzyża w dniu 26 maja, w poniedziałek, o godzinie 
11 i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz powązkowski tegoż samego dnia i z tegoż kościo
ła, o godzinie 7 i pół wieczorem. 2—1756—

— B. p. Joel Taubwurcel, b. kupiec, po długiej i cięż
kiej chorobie, zmarł dnia 24 maja r. b., przeżywszy lat 75. 
W głębokim smetko pozostali synowie i wnuezki zaprasza
ją krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na wyprowa
dzenia zwłok w dniu 26 maju, w poniedziałek, o godzinie 
3-ej po południu, z domu nr 3 przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz wyznania Mojżeszowego. —1759—

f W dniu 27 majn, jako w drugą bolesną roeznieę śmier
ci ś. p. Błażeja KlińskiegO, odprawioną będzie za spokój 
jego duszy wotywa, w kościele powązkowskim, o godzinie 
9 i pół zrana. —1755—

TEŁEGBAMT
„KURJERA WARSZAWSKIEGO"

W ledeń 24 go maja.
Namiestnictwo niższo aiistrjackie nie przyzwoliło 

na odbudowę Stadttheatru w miejscu dzisiejszem. 
Plac zajmowany przez gmach dotychczasowy zosta
nie prawdopodobnie parcelami sprzedanym.

Paryż 24-go maja.
Do izby deputowanych wniesionym został dzisiaj 

projekt rządowy, tyczący się rewizji konstytucji. 
Jedyny artykuł projektu domaga się ogłoszenia re
publiki, jako ostatecznej formy rządu, reformy po
rządku wyborów do senatu, zniesietiia instytucji 

nienaruszalnych senatorów, ograniczenia kompet®0*’ 
cji senatu w rozstrzyganiu kwestyj budżetowych-

Parys 24-go maja.
Cassagnac wystąpił z projektem koalicji wszy8* 

tkich odcieni zachowawczych podczas wyborów- 
Celem wyborów powinno być wywrócenie rzeczyp®' 
spolitej. Do projektu tego przystąpiły już dzienni' 
ki Soleil, Defense, Franęais, Moniteur univereel ’ 
Monde. Gazette de France żąda przedtem zbiorowe* 
go uznania hr. Paryża jako króla Francji, n» cP 
Cassagnac nie przystaje,

Tyflis 24 go maja.
Wybrany najwyższym powszechnym patrjarcb^ 

wszystkich ormian, Narses, zrzekł się tego dost®' 
jeństwa.

TELEGRAMY HANDLÓW®.

Berlin 24-go maja (godz. 6 m. 10).
Usposobienie niestałe i niepewne, na różnych pC' 

lach rozmaicie oddziaływające. Wartości spekula* 
cyjne dosyć słabo. Akcje kredytowe bez zmiany* 
Na rynku kolejowym wartości austrjackie bardzo 
mocno, podczas gdy niemieckie doznały obniżek 
kursowych. Gothardzkie również niżej. Wartości 
górnicze dosyć mocno. Na rynku rent obcych pano
wało usposobienie dosyć spokojne. Kursa przewa
żnie niezmienione. Ruble jednak poniosły pewną 
dotkliwą nawet stratę. Żyto prawie bez zmiany*

giełdowem z Berlina otrzymano—o czerń wiedzą czytel
nicy nasi—utrzymały się w notowaniach urzędowych 
najmniej korzystne. Strata rubli wynosi 50—60 feni- 
gów we wszystkich kursach tak natychmiastowych jat

w tranzakcjach na dostawę jesienną o drobnostkę 
tańsze.

Berlin 24 w maja, godz. 5m. — wieczór (note*
aanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. natychm. 206 30
Weksle na Warszawę......................... 205 70
Weksle na Petersburg krótkoterminowa 205 10
Weksle na Petersburg długoterminowa 202 90
Bilety banku ros. na dostawę .... 206 23
W scuunuia pozy cza* i*-ej emisji , * „ „1 58.80
Akcje kredytowe..............................• # 517.—
Listy zastawne serja I-sza. . . . . .] 12 90
Weksie na Londyn króL . . . . . . j 20 45

• w ...................20 36
Żyto z dostawą na jesień. . . . «. 146 75
Żyto na wiosnę................................ . • | 145__

Z rozmaitych szacowań, jakiś wczoraj na zebrania

ców i zdrajców”, fee aż robią zastrzeżenia co do 
solidarności z ofiarą lipskiego procesu.

Za pozwoleniem,—zastrzeżenia te są całkiem zby
teczne. Żaden w świecie naród, a zatem i nasz nie 
może stawiać sobie ideałów ujemnych, a zatem nie 
potrzebuje przy lada okazji oświadczać że: ze zdraj
cami, jacykolwiek oni są, nie ma nic wspólnego. 
Ten, kto walczy otwarcie, podobny jest do lwa, czy 
niedźwiedzia, kwrego można nienawidzieć, lecz 
trzeba Szanować; ale zdrajca jest jak skorpion albo 
żmija, którą wszystkie społeczeństwa i wszystkie 
stronnictwa tępią. Żaden więc naród nie może sta
wiać zdrady jako programu, ani zdrajcy jako wzoru 
obywatela; a jeżieli tak jest, więc tylko warjaci mo
gą całe narody oskarżać o zdradzieckie programy, 
a inni warjaci—przeciw temu protestować.

Zgiełk, jaki dziś podnoszą niemieckie gazety, 
jest wynikiem nienawiści do nas, ale nie tego, że 
Kraszewski został skazanym. Gdyby na podobnych 
faktach opierana się charakterystyka narodów, to 
cóźby gazety niemieckie musiały powiedzieć o wła- 
snetn społeczeństwie, zktórego^ zawsze za pieniądze, 
wychodziło naj więcej „kondotierów” nawet do Tur
cji, Egiptu, Chin, Japonji i Ameryki, którego uczeni 
meżowie pisywali służalcze listy do Napoleona 
111 go, prosząc go o pensje lub ordery.

Jeżeli więc ta kondotjerstwo i lokajstwo swoich 
jednostek nie odpowiadają Niemcy, toć i my nie po
trzebowalibyśmy sypać popiołu na głowy i umywać 
rąk, nawet wówczas, gdyby Kraszewski był win
nym. Bakon werulamski miał dobrze zaszarganą | 
reputacją jako obywatel, a przecież nie wypluwa | 
jego imienia u.ni Anglja, ani historja filozofji.

Skoro w najgorszym nawet razie nie mielibyśmy 
potrzeby wypierać się autora, który przez pół wie
ku dźwigał połowę naszej belletrystyki, to tembar- 
dziej nie możemy robić tego dziś, kiedy poprostu 
padł ofiarą pleoesa, który miał na celu nie wykry

cie winy, ale chyba zohydzenie Kraszewskiego w 
oczach naszych, a nas w oczach Europy.

Cóż mu bowiem ostatecznie dowiedziono? Że po
średniczył w wysłaniu do Paryża „Marszu armji”, 
który miał jakoby obejmować tajemnicze szczegó
ły. A gdzie jest ten dokument? Nikt go nie widział. 
Jedyny dowód jego istnienia opiera się na liście z d. 
17-go lipea r. 1878, w którym sąd lipski znalazł 
wszystko, z wyjątkiem zdania, że cała ta praca, tea- 
dłuy opinji jej odbiorców, jest falsyfikatem. Zatem, 
w dokumencie służącym za dowód przestępstwa, 
znajdujemy arcy silną poszlakę, że przestępstwa 
wcale nie było.

Zarzucają Kraszewskiemu, że tego rodzaju komu
nikaty obstało wy wał dla bogatego rządu francuskie
go, nfe zaś dla ubogiego Zaleskiego. Tymczasem 
Kraszewski dostał z Paryża 8,475 marek, a zapła
cił, jak widać z aktu oskarżenia, Hentschowi naj
mniej 1,450 mrk., Adlerowi najmniej 9,420 mrk., ra
zem najmniej 10,870 mrk. Czyli, żo—ktoś pozostał 
Kraszewskiemu dłużnym 2,395 mrk. Proszę teraz 
powiedzieć, kto mógł być tym niewypłacalnym 
dłużnikiem: czy Zaleski, którego sąd nazywa ubo
gim, czy słynny z dostatków rząd francuski?

Wiemy, że ajentami politycznymi zostają ludzie 
dla pieniędzy; można przypuścić, że fanatyk jakiejś 
idei, zostaje ajentem bezinteresownie, czyli, jak 
mówi sąd lipski, dla „wyższych pobudek”. Ale, że
by ktoś za niebezpieczny i kompromitujący tytuł 
ajenta, dopłacał 2,395 marek, to już jest rzecz nie
słychana. Taki „spiskowiec” kwalifikowałby się 
nie do fortecy, ale do Bonifratrów.

Może jednak Kraszewski był takim warjatem, 
który za cenę 2,395 m. ubiegał się o zaszczytny ty
tuł francuskiego donosiciela. Więc robiłby to chy
ba z pobudek politycznych? Otóż jestto fałsz. Na 
swoim jubileuszu Kraszewski wypowiedział pro
gram stanowczo potępiający wszelkie konspiracje i 

ruchy polityczne i stawiający jako zadanie inteli 
^encji krajowej: ochronić naród od ciemnoty, nędzy 
i demoralizacji. Człowiek zaś, który lęka cię de
moralizacji dla swego społeczeństwa, nie może sam 
nad stworzeniem jej pracować.

Ale Jeszcze Jeden szczegół.
Poznawszy się z Kraszewskim w Wiedniu miałem 

sposobność rozmawiać z nim parę godzin, z powodu 
zachowania się na kongresie przedstawicieli ró
żnych narodowości. Otóż, przy tej okazji usłysza
łem, źe Niemcy są narodem wielkim i mającym 
wielką przyszłość, choć bardzo niesympatycznym, 
Francja zaś jest społeczeństwem dobrem i sympa- 
tyoznem, ale chorem.

Wreszcie Usłyszałem, mniej więcej, te słowa źe: 
„nadsieja zbawienia przez Francję między rupiecia
mi rodzinnej dyplomacji spocząć by powinna”, któ
re dziś właśnie czytamy w jednem z pism, jako ar
gument skierowany ostrzem do Kraszewskiego!,..

Nigdy nie należałem do tak zwanych „wielbi
cieli” Kraszewskiego, wedle modelu, jaki obowią
zuje u nas. Nie jeździłem po jubileuszach, nie ca
łowałem go po rękąch, nie pisywałem ani odbiera
łem listów. Ale dzisiejsze pokątne szarpanie jego sła
wy, albo lioeralnie-jawne zastrzeżenia co do soli
darności z nim, wydają mi się rzeczą potworną i do
wodem społecznej zgnilizny. Był on zawsze pisa
rzem genjalnej twórczości, jedną z podpór naszej 
literatury; brakło mu jeszcze męczeńskiego wieńca 
i płaszcza z obelg własnych rodaków.

Otóż doczekał się obecnie i jednego i drugiego, 
Przynajmniej w tych kołach, które z patriotycznego 
stracha przed najemną prasą niemiecką, nie spo
strzegły tego nawet, że sąd lipski w sprawie Kra
szewskiego wydał wyrok, ale — nie na niego.

Bolesław Prus.



5 tońcomiesioeznych tranzakcyj, jak również i weksli na 
"*rszawę i Petersburg. Zły ten stan rzeczy pozostaje 
* ścisłym związku z zbliżającą się likwidacją końco- 
Wiesięezną, oraz z ogólnie niekorzystnym ustrojem gieł
dy berlińskiej, na której tylko konieczna tranzakcja się 
dokonywa. W każdym razie bardzo dotkliwa ta obniżka 
>ie pozostanie bez wpływu na usposobienie giełdy war
szawskiej, która—o ile do jutra nie nastąpi jaka ko- 
r,ystniejsza zmiana—będzie zmuszona podnieść kur 
*alut obcych dosyć znacznie. Kursa dnia poprzednie 
My: 206.90, 206.75, 517, 146.75, 145.25.

__________ J. Wl.
Gdańsk 23-go maja!884-go roku.

Pszenica eena najwyższa .... 8 34
„ „ regulacyjna bieżąca 7 86

. „ „ na dostawę wiosenną 7.80
Zyto eena najwyższa za polskie . 6 20

„ „ regulacyjna . ... . 614
„ „na dostawę wiosenną . 6.20

Jęczmień browarny......................... 5 20—5.4b
£?_????• • •••••

» aa paszę .......

WYKAZ DEPESZ
•trzymanych prze* warszawską centralną stację telosfrs - 
fiazna w dniu 23-im maja roku 1884-go, a nfederęezo- 

nyeh adresatom, z powoda niedokładnych adresów: 
Karol Gilatowski, Leszno 45,—Rzechta, Twarda 6,— 

Adamski, Krakowskie-Przedmieście,—Izrael Dronchot, 
Pańska 12,—Mosessohn, Nalewki,—Michalski, Bednar
ska 16 m. 17,—Bronisława Szulc, Wielka 24, —Erlich, 
"Arczyński, aleja Ujazdowska 5 m. 23,—Hesse.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

— Do zarządu okręgowego warszawskiego Towarzystwa 
krzyża czerwonego wpłynęło od dnia 1-go marea do 1-go 
kwietnia r. b.

A) Na korzyść krzyża czerwonego:
Od osób nrzędojącyeh w gimnazjum męskiem w Radomiu 

m 2 kop. 50. od pp. oficerów 10-ej brygady artyierjl rs. 11, 
ed pp. naczelników zarządów żandnrmerji powiatów guberni! 
Piotrkowskiej rs. 13; od osób zarządu żandarmów gubernji 
kaliskiej re. 21 kop. 3, zebrane przez dziekana okręgu 1-go 
hrubieszowskiego rs. 27 kop. 30, od osób gimnazjum męs
kiego w Kaliszu rs. 9 kop. 9, od osób służących w szkole 
realnej w Kaliszu rs. 7 kop. 5, od pp. lekarzy szpitala woj
skowego ujazdowskiego w Warszawie rs. 24, z punktu prze
wodowego w Janowie re. 4, z komory celnej w Wieluniu 
*’■ 4, ed K. T. Ułowicza rs. 1, od J. J. Ryńskiego rs. 1, od 
A A. Herneta rs. 4, od osób progimnazjum męskiego w m. 
Hrubieszowie rs. 24 kop. 23, od pp. oficerów 7-go bataljonu 
•trzalców rs. 8 kop. 50, od członków sądu okręgowego w m. 
Piotrkowie rs. 13 kop. 86, od pułkownika N. P. Kekezyń- 
skiego rs. 3, od majora E. J. Zujdbiada rs. 2, od K. A. Pa
włowa rs. 1, od pp. lekarzy szpitala wojskowego aleksan
drowskiego w Warszawie rs. 11, od F. O. Kuleszy rs. 3, od 
mieszkańców gminy Cieśnia rs. 1 kop. 15, od P. P. Woł- 
czynieckiego rs. 1, od rangowych 7-ej artyleryjskiej bryga
dy rs. 15, od osób niższych rang oddziału 5—co brygady stra
ży pogranicznej w Zawichoście rs. 28 kop. 13, od P. A. Sku- 
ratowa rs. 10, od M. M. Zaniaraiewa rs. 3, od protojereja 
J. Horyzontowa rs. 3, z komory Wincenta rs. 5, od pp. ofi
cerów sztabu 6-ej dywizji kawalerji rs. 14, od osób gimna
zjum żeńskiego w Płocku rs. 2 kop. 91, od osób rangowych 
zarządu żandarmów gubernji suwalskiej rs. 12 kop. 10, od 
oaob gimnazjum marjampolskiego rs. 11, od F. Pawliszaka 
rs. 1, od podpułkownika W. D.Zacharowa rs. 3, od osób szko
ły realnej w Łowiczu rs. 4 kop. 50, od pp. oficerów 24-go 
symbirskiego pułku piechoty rs. 11, od 8. Suleja rs. 1, od 
pp. oficerów 37-go ekatorynosławskiego pułku piechoty rs. 
25 kop. 55. od osób rangowych w kanoelarji warszawsk’ego 
oenerał-gubernstora rs. 60, od pułkownika Własowa rs. 1, 
od pp. oficerów 16 ładozskiego pułku piechoty rs. 5 kop. 62, 
rd przełożonego i psałomszczyków aleksandrowskiej cerkwi 
os. 4, od pp. oficerów 8-go bataljonu strzelców rs. 7. od pp. 
oficerów dońskiego pułku kozaków nr 6 rs. 12 kop. 32, od 
gsób gimnazjum męskiego w Lublinie rs. 4, od osób 2-go 
zimnazjum męskiego w Warszawie rs. 26, od osób gimna- 
mium 4-go męskiego w Warszawie rs. 8, z progimnnzjum 
Ijęskiego w Zawichoście rs. 5,-od pp. oficerów 1-go bata- 
konu strzelców rs. 3 kop. 90, od pułkownika P. P. Meńszy- 
żowa rs. 3, od barona N. W. Sztejngla rs. 10, od jego mał- 
sonki baronowej S. K. Sztejnglowej rs. 10, od starszego woj
skowego Kotelnikowa rs. 1, cd pp. oficerów lejb-gwardji u- 
g tńskiego Jego Cesarskiej Mości pułku rs. 19, ud osób ran
gowych w szkole junkrów piechoty w Warszawie re. 7 kop. 
p9, od A. N. Sołowiewa rs. 3, od osób sztabu 7 ej’ dywizji 
oiechoty rs. 12, od protojereja J. (Hoszowskiego rs. 10, od 
osób 4-go żeńskiego gimnazjum w Warszawie rs. lOkon. 60, 
od pp. lekarzy 1-ej dońskiej dywizji kozaków re. 6, od pp. 
rficerów 27-go witebskiego pułku piechoty rs. 45, od osób 
angowyoh 6-go oddziału brygady straży pogranicznej w m. 

Zawichoście rs. 15 kop. 46, od brygady straży pogranicznej 
w Wierzbołowie rs. 9 kop. 60, od S. Gargulskiego rs. 2, od 
pp. oficerów 15-go sziisenburskiego pułku piechoty rs. 14, 
od osób kieleckiego gubernjalnego zarządu żandarmów rs. 16 
kop. 85, od pp. oficerów 11-ej baterji konno-artyleryjskiei 
rs. 4 kop. 75, od pp. oficerów 21-go muromskiego pułku pie
choty rs. 26 kop. 58, od pułkownika A. P. Gulewicza rs. 10, 
od < eób buzntugskiej powiatowej kasy rs. 2, od pp. ofice- 

.rów 18-go klastyckiego pułku dragonów rs. 23. Razom wpły
nęło w m. marcu rs. 752 kop. 79, w połączeniu zaś z rema
nentem do 1 marca rs. 97,388 kop. 86 Z tego wydatkowa
no rs. 580, pozostaje przeto z dniem 1 kwietnia rs. 96,808 
ikop. 86. t ,

B) Na korzyść zgromadzenia sióstr miłosierdzia sw. El
żbiety w Warszawie.

Od’ osób rangowych 10-ej artyleryjskiej brygady rs. 5 
kop. 32, od urzędników zarządu akcyzy U-go lubelskiego 
okręgu rs. 6 kop. 50, od P. A. Skuratowa rs. 1, od M. M. 
^amarajewa rs. 1, od protojereja N. Horyzontowa rs. •

od osób szkoły reninej w mieście Łowlciu rs. 2 kop. 50, 
od panów oficerów 16-go ładozskiego pułku piechoty 
rs. 2 kop. 50, od dzierżawcy A. Thieme rs. 142, od osób 
gimnazjum męskiego w Lublinie rs. 6, od dzierżawców Tar
nowskiego i Lewanowieza rs. 340, z rady opiekuńczej dobro
czynności publicznej powiatu kutnowskiego rs. 318, od osób 
urzędujących w progimnazjum w Zamościu rs. 2, od urzę
dników kantoru pocztowego w Biały rs. 2, od pułkownika 
Hryniewicza rs. 1, od starszego wojskowego Kotelnikowa rs. 
1, od A. N. Sołowiewa rs. 2, od J. W. Baranowa rs. 1, 
z rady opiekuńczej dobroczynności publicznej powiatu gró
jeckiego rs. 317, od osób buznłukskiej kasy powiatowej rs. 4, 
od pp. oficerów 18-go klastyckiego pułku dragonów rs. 5. 
Razom dochodu w ciągu ni. marea rs. 1160 kop. 71. Wy
datkowano rs. 933, pozostaje przeto z dniem 1 kwietnia rs. 
34,235 kop. 4o'/?._________________________________ ■ ;

Cyrk Oiniselli.
Dziś w niedzielę pantomina pod tytułem* 

Uroczystość w Atelier, czyli urodziny artysty. 

Występ pani Karoliny Ciniselli.
Początek o godzinie 8’/3 wieczór.

— .34 „Ucha muzycznego i tea
tralnego wyszedł z druku i zawiera:

Od redakcji.—Cech muzy Rówkrakowskich w XVI 
wieku, napisał Frnest Sulimczyk-Świeżawski. — 
Z chwili szału, pr. St. M. fałkowskiego.—Felicjan 
Faleński, sylwetka literacka, Kazimierza Kat zew- 
skiego. — „Hamlet" i „Don Kiszot”, stndjum Iwana 
Turgeniewa.—„Dorni óschen”, poemat Genesta, mu
zyka Joachima Raffa, studjum F. Liszta, streści! 
Aleksander Poliński. — Ernest Rossi (z portretem), 
przez F. — Z mojej wycieczki do Warszawy, przez 
Marję Sittowę. —Korrespondencje; z Paryża, przez 
8. — Towarzystwo wsparcia podupadłych artystów 
muzyki przez L. R.— Mozajka.— Kronika.— Felie
ton: Takie wszystkie, szkic powieściowy, pr. Ed. 
Łabowskiego.

Prenumerata Ucha wynosi kwartalnie rs. 2, 
z przesyłką pocztową rs. 2 k. 50.

Adres redakcji: Senatorska 18. (631

Ostrzeżenie.
JUaczelnik warszawskiego okręgu 

telegrafów powołując się na Najwyżej zatwier
dzone postanowienie komitetu ministrów o urządza
niu komunikacyj telefonicznych, ogłoszone w nr 41 
Zbioru praw i rozporządzeń rządowych z dnia 24-go 
kwietnia 1881 roku, podaje do powszechnej wiado
mości następujące przepisy:

1. Na urządzenie komunikacyj telefonicznych przez osoby
i towarzystwa prywatne, tudzież przez instytucje rzą
dowe lub publiczne, dla ich własnego użytiiu, udziela 
pozwolenie departament telegrafów, po uprzedniem po
rozumieniu się z odpowiedniemi władzami.

2. Urządzenie powyższych komunikneyj telefonicznych de
cyduje się na zasadzie projektów przedstawionych do 
zatwierdzenia przez tenże departament, i

3. Na urządzenie telefonów w obrębie jednego budynku,
nie potrzeba specjalnego zezwolenia.

Na mocy powyższego, nie są dozwolone urządze
nia telefonów poza obrębem jednego budynku, bez 
otrzymania na ten cel specjalnego zezwolenia.

Na mocy zaś § 27 kontraktu zawartego z między- 
narodowem Towarzystwem telefonów Bell’a, nie 
mają prawa inne osoby lub towarzystwa urządzać 
telefonów w Warszawie. (399)

międzynarodowe Towarzystwo te
lefonów Helia powołując się na powyższą 0- 
dezwę naczelnika warszawskiego okręgu telegrafów 
zawiadamia:

Że przywileje na telefon Bell’a i mikrofon Bla- 
ke’a stanowią na cala Rosję własność wyłączną te
goż Towarzystwa. Osoby przeto nieprawnie używa
jące lub sprzedające aparaty telefoniczne powyż
szych systemów, przez rząd zatwierdzonych, pocią
gane będą do odpowiedzialności sądowej.

Międzynarodowe Towarzystwo telefonów Bell’a, 
wyjednywa wlasnem staraniem wszelkie niezbędne 
na każdy raz zezwolenia na budowę komunikacyj 
telefonicznych prywatnych i na mocy*takowych po
zwoleń buduje linje telefoniczne na prowincji, urzą
dza komunikacje w fabrykach i na żądanie utrzy
muje takowe w dobrym stanie.

Założywszy własną fabrykę aparatów i akeeso- 
ryj telefonicznych, Towarzystwo jest obecnie w mo
żności dostarczania takowych w najlepszym gatun
ku i po cenach najprzystępniejszych.

Adres: Inżenier Ant. Olszewski, dyrektor 
telefonów w Warszawie, nlica Nowo-Próżna nr 6.

— Jedyny specjalista w zawodzie denty
stycznym do wprawiania sztucznych zębów, 
Albert Stegemun, obecnis w alei Jerozofim- 

_ sklej nr 36, druga brama od Marszałkowskiej. (619

TnnU l ]l1TTnalr6inorodn,eJ8ze najlepiej ku-
Y W fi 11 1 P’ć“ w specjalnym składzie ?io 

Ell El fl ft I tra Giełżyńskiego, Marszałków- 
Ul H1111 J-ska 6.S (w pod wórzu). (4U )

——M——e—M——MM»e—mbb—aannn. u. wr— ■niw M —mt— —a—1

— Na odbytem w Towarzystwie resursy obywa 
telskiej balotowaniu, przyjęci zostali na członków. 
Bokszański Antoni, Chądzyński Tomasz, Chol.iwiń 
ski Kwiryn, Drecki Władysław, D’siedzicki Henryk, 
Franaszek Józef, Jagodzki Józef, Mankielewicz Mi
chał, Mayzel Władysław, Myślakowski Stanisław, 
Olsztyński Władysław, Oraczewski Artur, Ostrow
ski Wiktoryn, Plotzer Juljan, Raschke Bolesław, 
Schreiber Ferdynand, Simmler Edward, Suligow>ki 
Lubomir, Szokalski Karol, Tomaszewski Józef, To- 
wiański Kazimierz, Trepte Emil, Walewski Teodor, 
Zakrzewski Ildefons, Zaniewicz Jan. (635

Tattersall warszawski.
i ostsitrxLeb 

w tym sezonie licytacja 
m Me rozDloiowe powozowe i wtliM 

odbędzie się dnia 10 (4) czerwca 
Zapisy przyjmowane będą tylko do d. 10 czerwca.

630 Dyrektor K. Wodziński. 
mb——mm—w—tm—n—s—aiw—iif—a—i^—— 

E9r 11' UISŚ U jV HU It G 
(dawniej w Jastrzembin) ordynuje po śmierci di a 
Btinau w Holobrzegn. (569)

Okulista dr H. Isępiński 
przyszedłszy do zdrowia, rozpoczął znowu przyj
mowanie chorych na oczy codziennie od godz. 2—4. 
Włodzimierska 9. (1738)

— Artysta-muzyk pragnie letnie miesiące 
przepędzić na wsi w zamożniejszym domu jako nau
czyciel. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod literą A. 55. • (1754)

Zalecana przez powagi lekarskie
przy chorobie nerek, wątroby, żołąd
ka, gośćcu, przypadłościach kataral- 

nych organów trawienia 

SALVATOR J - 
woda alkaliczna, kwaśna, wolna oti. 
przymieszek żelaznych, z wielką za
wal tością boranu sodu, węglanu, li- 
tyny, do nabycia w aptekach i skła
dach wód mineralnych, dyrekcja źró

deł Salvator w Uperjes. (455 
Składy w Warszawie w aptekach pp. dra Heinri

cha, H. Kucharzewskiego, Lilpopa i Ziemińskiego. 
—M——M—ąs——MIlirMBBMBIIIB HMO—BM——IIMlI !■ I 1111R.i.,: .j

— Warszawska barowa Fabry
ka Czekolady JK. J&wieeiftskiego 
poleca: Czekoladę Vanille i Sante w tabli
czkach i w proszku, Cacao kuracyjne miałko 
mielone.

Czekoladki, Praliny, Pastylki czekolado
we i t. p.

Cukry deserowe i karmelki codzień świeże. 
Herbatniki w wielkim wyborze. 
Skład główny przy ulicy Leszno nr 28. 
Filja 1-sza Ryrnai’ska nr 14.
Filja 2-ga Nowy-Świat nr 39.
Wyroby Fabryki mojej znajdują, się. oprócz 

wyżej wymienionych składów we wszystkich 
znaczniejszych Handlach Win i Towarów 
Kolonjfilnycli. (265)

E. Kwieciński.
Wyborowe gatunki cygar 
licinitas rs. 3, JBedianos rs. 4, Hega- 
lita rs. .5, lleina rs. O, Haman rs. O, 

' Faworila rs. 4, Carolina rs. S, Impe- 
• riales rs. 1O za 100 sztuk, w opakowaniu po 
! 100, 50, 25, 10 i 5 sztiik.

Polecają szanownej publiczności i panom han- 
i dhijącym

— Heble z u pokoi do sprzedania zaraz, Sien
na 3, 1-y dom od Marszałkowskiej, mieszk. 4. (1747

w Warszawie (hotel Europejski).

Heble z u pokoi do sprzedania zaraz, Sień
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KORESPONDENCJE PRYWATNE.

 

wydane nakładem Księgarni

z oryginału Dr H.

przejrzane i znacz-
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12 rano

43 rano
17 wieeŁ

18 rano
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33 rano
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50 wieez)
55 po pot
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50 po poi.
15 rano 
— wieez.

35 po P»
35wieoś
25ia“»

49 po pot
28 wieez.
13 rano

— Wśród mnóstwa gatunków różnego rodzaju ty
toniów, rzadko wybrać można tak dobry, aromaty
czny i jednostajny tytoń, jak fabryki

— Meluzynie, Jeśli ci cokolwiek życie me miłe i
zależy na zdrowiu moim, to jakimbądź sposobem 
donieś co się stało? bo od dwóch dni znoszę męczar
nie nie do opisania.—Dud. (634)

— Oddalcnej. L. 8. prosi o poste-restante w środę.
(1758)

Oddzielne wydanie 
1322‘r

Uczniowie Zakładów Naukowych, oral 
dzieci no lat 10-eiu na wszystkie koncerty 
płacą kop. 15-cie. 

Bilery abonamentowe służące za oka
zaniem na czas trwania koncertów, z wyjąt
kiem benefisowych, są do nabycia w Cukier
ni Toura. oraz u dzierżawcy Doliny- 12ti7r

Magazyn Juljana Penkala, 
ulica Senatorska nr 6, po
leca wybór najpiękniejszych 
parasolek francuskich i pa
rasoli angielskich. Sprze- 
daje hurtowo i detalicznie 
po cenach umiarkowanych 
stałych od rs. 2.

Promenada Belwederska 
za rogatką Belwtderską. w Parku Mokotow
skim, wejście tylko od strony szosy Belwe- 
derskiej. — W Niedzielę 13 (25) Maja r. b. 
Koncert, wspaniały Fajorwari: i Ilumi
nacja—Początek o godzinie 6-ej wieczorem.

Szczegóły w afiszach. 1781.

Apteka W. Treutlera
! w Nowej-Aleksandrji (Puławy), ma honor zawiado- 
! mić szanowną publiczność, że zaopatrzoną została 
j w wody mineralne naturalne tegorocznego czerpa- 
j nia ze składu głównego dra T. Heinricha w War- 
I szawie. (1727)

do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych 
Socjainzm spółczesny przez Emila de Laveleyc, Profesora ekonomji 

politycznej w uniwersytecie w Liege. Tłomaczenie dokonane z 2-go 
wydania francuskiego, rs. 2.40.

Listy podróży Antoniego Edwarda Odyńca (z Warszawy do Rzym ii), 
wydanie 2-gie. Tom I-szy i Il-gi rs. 3. Cena wszystkich 4-ch tomów 
rs. 6.

Historja Literatury Powszechnej D ra Jana Schema. Według 
szóstego wydania oryginału niemieckiego przełożona w osobnych przy- 
piskach uzupełniona i w dziale literatur słowiańskich znacznie pomno
żona przez Bronisława Zawadzkiego, 2 tomy, rs. 6.

W ozdobnej oprawie, rs. 7.50. 
Wstęp do socjolog)! Herberta Spcneera, przełożył 

Goldberg, rs. 2.40.
Pisma Józefa Supińskiegfo. Wydanie trzecie, 

nie pomnożone. 5 tomów, rs. 6. «
Siedem wieczorów. Pogadanki o rzeczach pożytecznych, 

piąte, przejrzane i znacznie pomnożone, kop. 15.

6 51) wlecz. 
. 9 20 rano

4 — po poł.

13 rano
G|48 wieez.

38 wieez.

n
r>
n
»
»
j)

odstąpieniem zna
cznego rabatu, Józef Rawski, Długa nr 17. (1672

KSIĘGARNIA
Maurycego Orgelbranda, 

naprzeciw posągu Kopernika, 
nabywa nowe inb czytano egzemplarze po

wieści SIENKIEWICZA, 1344r 

Ogniem i Mieczem.

2
8

10-54 wieet

Tygcdnik Ilustrawany, 
najdawniejsze pismo polskie obrazo
we, poświęcono życiu społecznemu, 
literaturze, nauce, sztuca i balletry- 

styce.

stale nadchodzące między innnemi: 
Cygara: JLilliputi prasowane 

„ Parna
„ La Patria

Papierosy: Wawalskie
„ Piotrowskie
„ lAtewskie
„ Samson

poleca hurtowo i detalicznie z

8 z rzędu edycja opuściła prassę: .Najnowsza ułatwiona metoda
n £// kroju suk jen.wszelkich ok yć damskich i dziecinnych 

zawiera przyszło 300 fig. najświeższych. piękwc i zrozumia-

STANISŁAW KRZYŻANOWSKI. WłHO 

I RESTAURACJA (hotel krakowski, Bielawska) | 
W restauracji mojej, elegancko urządzonej 
z (i-ma gabinetu ml, do których wejście 
od ulicy i z bramy hotelowej, wydaję codzien
nie obiady zastosowane do pory po 35 kop., 
oraz świadania i kolacje i przyjmuję wszelkie 

■ zamówienia. Z uszanowaniem 490 ■
Stanislaw Krzyżanowski.

3 40 po poł.
8 — wieez.
7

• wyszedł z druku i zawiera:
, Artykuły: Niezaradni, powieść T. T. Je- 
! ża, (dalszy ciąg). — O pismach Zygmunta 
i Krasińskiego, skreślił F. Suryn (dokończe- 
| nię). — Bogusląwa z Dąbrowskich Mań kow- 
I skaijej pamiętniki, skreślił M. Krzywosąd- 

Kępieński (dokończenie). — Sprawa Kra* 
szewskiago, przez Wł S. — Kronika tygo
dniowa, przez St. M. Rz.—Przegląd polityki 
zagranicznej. — Dwie doby w Gdańsku. — 
Korespondencja „Tygodnika ilustrowanego," 
ze Lwowa.—Wystawa sztuk pięknych w Pa
ryżu (dok.).—Z dramatu „Wanda," przez M. 
Bartusównę (dekoń.). — Towarzystwo lu
dowe w Cieszynie. — Jan Neczas, przez W.

, Bełzę. — Od wydawców. — Sprostowanie. — 
Składki. — Rozmaitości.

Dodatek: Miernoty, przekład ‘z włoskie
go M. Faieńskiej (arkusz 7-my).

Ryciny: Gdańsk. Widoki na Motławę z 
mostu „Długiego" i „Zielonego". — Otwar
cie Wód Mineralnych w Ogrodzie.. Saskim, 
rysunek C. Jankowskiego.—Jan Neczas.

Prenumerata wynosi:
W Warszawie: kwartalnie rs.2. Półro

cznie rs. 4. Itpcznio rs. 8.— W Cesarstwie 
i na Prowincji: Kwartalnie rs. 3. Półro
cznie rs. 6. Rocznie rs. 12. 1354r

Przez dość długi czas szukałem niemal po całej
Rosji tytoniu, który mógłbym śmiało zarekomendo
wać amatorom, otóż za prawdziwie dobry tytoń u- 
waźam produkt pomienionej fabryki i takowy przy
jąłem na wyłączną sprzedaż, pakowany w ’/<> ł/2 ’ 
1 funta na rozmaite ceny. ” (594)

M. KICZOROWSKI
w Warszawie. ulica Wierzbowa nr 3

vis-a-vis filarów teatralnych. (594)
 

■ "Kf- salonowych u siebie w 
domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-kil- 
ku lekcjach, 6 tańców nąjpotrzebni jszyoh.— 
Podwal 20, wprost Cyrkułu.

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy .......

Powyższe pociągi łączą się z drb- 
gą łódzką

Kurierski 2 klasy ......... 
Osobowo-miejse. 3 kl. do Piotrkowa 

Warszawsko-Bydgoska
Knrjerski 2 klasy ....... . 
Osobowy 3 klasy  . ,
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

W arszawsko-Terospolska:
Pocztowy 2 klasy oraz klasa 3 tylko 

w komunikacji bezpośredniej . .
Osobowy 3 klasy................
Osobowo-towarowy 3 klasy ....
Warszawsko-Petersburska:. 

Kurjerski 2 klasy.............................
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy . 

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy ...... ,
Osobowy
Osobowy do Lublina

Nadwiślańska do Mławy: 
Pocztowy . ... . , 
Osobowy  
Osobowo-miejscowy do Nowo-Genr- 

giewska . ,
— Statki pi 

dziennie (opróc

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Poniedziałek d. 26 Maja r. b., 

Koncert w ogrodzie 
słynnej O- kiesiry Htnmbcrskiej 

złożonej z 5'J-ciu czonnów, miedzy któremt 
8 solistów, pod Dyrekcją’

Juljusza Laubego,
’ tuiędzy innemi:

Uwertur# „Frometeu-z" B'e’hoven.—Scena 
do op. tso;tńe leże w Graundz o Kie itzera.— 
Geburtstags i: tsz Tuńborta. —Uwertura do 
op. „Rienzi" Wagnera. — Aquarell n walc 
Straussa.—Fantazji z op. „Robert Ljabej" 
M-y e: b era —U wer ur i Preziosa W o' era.— 
Kotysa ika Si-hu icrta. — Melodie, Congros 
Potpourri Con. adi.

Początek o godzinie 7-ej.
Wejście kop. 30.

Rozkład jazdy na drogach żelaznych
. J,.. . . . I (3(111

POCIĄGI

Nakładem Redakcji „MUCHY,” wychodzi

ALBWI ARTfSTEK TEATRÓW WARSZAWSKICH,!
opuściły prassę 4 portrety, a mianowicie:

PP. Czaki, Hermanównej, Ludowej j 
i Wisnowskiej. | 

Portrety te wykonano kredą na cynku i odbite na wielkich arkuszach brysto-
In, odznaczają się nadzwyezajnein polobieństwem i artystycznem wykończeniem. 

Ceni portretu kop. 30, cztery portrety rs. 1-
Nabywać można we wszystkich księgarniac1'. (T
Skład Główny w Redikcji „Muchy," Senatorska A» 20, wprost kościoła. 1235r £

_______________ 9
— Statki parowo odchodzą: Z Warszawy do Płocka co- 

dziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9 zrana. — Z Płocks 
do Warszawy codziennm (oprócz poniedziałku) o godzinie d 
zrana. — Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza W 
poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 s rana. 
Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji (Puław) we wtorki, 
czwartki i niedzielo o godzinie 8 z rana. — UWAGA. Bilety 
spacerowa do spotkania statku idącego z Płocki po rs. I 
od osobv.
 —■ Statek „Zefir** k.urąuji*,, utrzymując stułą kenmuiKa- 

cję pomiędzy Nowo-Aleksandrją (Puławami) a Sandomie
rzem. Odpływa z _Nowej-Alekeu.n.drji: w niedziele, wtorki i 
czwartki, o godzinie 5-?j zrana; z Smdoinierzs zaś z po
wrotem: w poniedziałki, środy i. piątki, o godzinie 8-ej zrana

" <)Hc!io.tzą"| Przychody 
g.f.tz-i nV i m in

Skład Owoców W. ZALEWSKIEGO,
ul. Senatorska .V: 2, filja w Ogrodzie Saskim, poleci Szan. Publiczności 
CZEREŚNIE TYROLSKIE zupełnie słodkie, po cenie możliwie nizkiej co- 
dzlannie świeżo, bezpośrednio sprowadzane; w tych dniach lozpoczną się Tru- 

jg* skawki i Poziomki, wydawane na ] orcje w altanie w Ogrodzie Saskim. 1341R

d *■** i

',00 a 3.50
2.—
1.—
1.50
1.—

MCCKOA
118 Z

le opracowanych wzorów. Przez tegoż samego nutom, taka sama —   
metoda kroju wszelkiej bielizny męzkiej, d iin*kioj i dziecinhśj, z 254 fig. opuściła pra
sę. edycja I. Wykład o kroju sukien jako i bielizny tak jasny i wyczerpujący, podług 
ktoregi nawet samo panie, wyuczają się kroju do każde: figury i mody, od ręd lub za po
mocą krojowoj linijki nowego wynalazku, ułatwiają'ej bardzo nauko” rysunku. Edycja 8 
zawora dodatkową metodę a la francuzką, ulepszoną i takową swoim uczennicom autor 
utLiela bezpłatnie. Na metodę tę uzyskał iwHor patenty wynalazku w Paryżu, Bruk- 
selli i innych stolicach, oraz odznaczony na wystawie, C?na dzieła o nauce kmin sukien, 
rs. 3.50,linijki rs. 1.50. Cena metody bielizny rs, 2. Na .winkę kroju z wykończeniem 
fasonów z materjału, przyjmuje każdodziennie we wł.-s. ych szkołach, w Lwowie, Peter®- 
buru, a w Warszawie, Miodowa M 1. osobiście 'prowadzi Awkłnd

1687 K. GŁODZIŃSKI, nauczyciel i nutor Wymienionych metod.

V nOHtTHWM
0T3blBl



uprasza

%

W

W Zakładzie Introligatorskim 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
X 103, wprost Zamku, wykonywają, gię 

roboty Introligatorskie, 
galanteryjne, oraz fabryka pudełek, no ce
nach najprzystępniejszych i wykończeniu 
akuratnem, z ezem polecam się względom 
Szanownej Publiczności. 1795

GRAFENBERG ■ FREIWALDAU 
(Szlązk Austrjacki), 

najdawniejsza Wodolecznica założona w Priessnitz 
cały rok otwarta.—2,000 stóp wyniosła nad powierzchnią morza.

Sławne żródliska.—Rozległe lasy iglaste. Orkiestra kąpielowa. Liczne zakłady 
restauracyjne. Oeny najtańsze. 600 pokojów. W r. 1881 przebywało 1800 osób. 0- 
statnia stacja kolei Ziegenhals. Prospekty wysyła się na żądanie.

1016R Komisja lecznicza.

Do sprzedania 1790 

para Klaczy 
rosłych, karecianych, 1st 7, maści gniadej. 
Wiadomość codziennie do godziny 12-ej.— 
Aleja Jerozolimska 23i. Stangret Szymon.

Nagrody do 100 rs.
za wyrobienie m ejsca dla młodego człowie* 
ka, uzdolnionego w zawodzie kupieckim.— 
Oferty Kur. Warszawski lit X. Z. 1775

Z poc/ątkiem przyszłego roku szkolneg 
wakować będzie miejsce

Wychowawcy,
(guwernera), w Zakładzie Naukowym przy 
Uliey Hortensja .V: 2—Oprócz doświadczenia 
pedagogicznego wymaganem jest świadectwo 
do udzielania lekcyj w szkole. Wynagrodze
nie 70 rs. miesięcznie, oraz całkowite utrzy- 
fńhnie. 8HSBS8ES3

duży o 2-ch oknach, ze wspólnym przedpo
kojem, do najęcia w każdej chwili.— Wiado
mość: plac Teatralny .Ni 7, mieszk. 18. 1345r

( J. Marcinkowski, ul. Marszałkowska 47; 
| A. Dzięgielewski, róg ulic: Świętokrzyz- 

kiej, Bagno i Wielkiej; '
W. Jussewicz, ulica Twarda 12; ;.
W. Jussewicz, , , 22; 4
A. Adamski, „ „24; ..
E. P. Koźmin, „ Zimna 10;
E. P. Kuźmin, ul. Elektor. 25 (rógMirows.); 
W. Tybuchowski, ulica Chłodna 24.

w Kaliszu: p. Edward Tahn, Hetel Drezdeński. 1473

&więtokrayzka róg- Włodzimierskiej 
zuany ze swej uczciwej 1‘zeielnoj sprzedaży wszystkim Paniom, p 
ton s zon w wielkim wyborze, MATERJAŁY ni Suknie, F.EGI2NMAN- 
TLE etc., etc, po cenach fabrycznych a zatem najtańszych, o ezem Sza
nowne Panie raczą się przekonać. ' 1319R

Z powodu ogromnej dotychczas w kraju niepraktykowanęj stagnacji 
w fabrykach wyrobów łokciowych, niektórzy fabrykanci 
me widząc możności sprzedania zapasów przygotowanych, powierzyli 
znanemu ze swej niebywałej taniości składowi towarów, 
przy rogu ulic Ózikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, m. 4, 
Ogromny zapas najlepszych i najświeższych towarów łokciowych 
ba sezon leini, z warunkiem jak nąjpospieszniejszego sprzedania
detalicznie Sz. Publiczności niżej cen fabrycznych,—dlatego o 
też sumiennie radzimy każdfeimi, nie opuszczać tak rzadkiej 
okazji i pospieszyć dla zaopatrzenia się towarami inodnemi, 
po cenach dotychczas nietylko n nas w kraju, 

lecz nawet zagranicą niepraktykowanych,
a mianowicie:

PERKALIKI w prześliczne desenie, na damskie suknie, po kop. 10 i 12 łokieć. 
KRETONY kolorowo, najmodniejsze i najpiękniejsze desenie Paryzkie, na letnie 

suknie spacerowe, po kop. 15 łokieć.
Barege prześliczny, czysto wełniany (nonveaute), po kop. 20 łokieć 
Ecrue płótno niewarow.e, wyborowe, na suknie, po kop. 15.
Bege czysto wełniane franeuzkie, szare, prześliczne, po kop. 25 łokieć 
Szare Płótno na męzkie ubrania letnie, po kop. 15 i 20 łokieć. 
Korniki angielskie na ubranka dla dzieci,- po kop. 20 łokieć.
Wełniane materjały na suknie najmodniejsze. po kop. 16*/, i 25 łokieł. 
Kaszmiry czysto wełniane, kolory najmodniejsze, oraz czarne, po k. 65 i 70 łok. 
Korciki (Bryśtol), czysto wełniane, 21/, łok., na paltociki i regenmantle, po rs. 1.25. 
Korty na męzkie garnitury (angielskie rysunki), 2'/3 łok. szer., po rs. 1.35 łok. 
Korciki na suknie damskie i paltociki, 2’/2 łokcia szerok., p> kop. 65 łokieć. 
Kaszmir Indyjski, prześpczny, na suknie spacerowe, 2 lok. szer., po kop. 75 łok. 
Kołdry na łóżka wełniane, jedwabiem szyte, z kwastami, po rs. 3.50.
Kołdry pikowe wyborowe, różowe, niebieskie i białe, po rs. 3.25.
Kołdry atłasowe jedwabne watowane, po rs. 13.
KOŁDRY atłasowe jedwabne, z monogramami Jedwabnemi, po rs. l'„
Kołdry kaszmirowe, 3 łokcie szerok., watowe, po rs. 9.
Kołdry tak zwane słąwueliie, po rs. 3.
Bymk» czysto nicinnna, na gacie męzkie, po kop. 17.
Kanofas najlepszy na gacie, po kop. 17.
Kart ezarny wyborowy, 21/. łok. szerok., po rs. 2.25. (Wszędzie kosztuje rs. 4). 
Sukno czarne wyborowe, 2‘/2 łok. szerok., po rs. 2. (Wszędzie kosztuje rs. 3.50). 
S enniki gotowe angielskie, po rs. 2.
Maglowniki gotowe, 5 łokci długie, po rs. 1.15.
Przednieradła na łóżkn. 31/, łokcia dług., 2'/2 szerok, po kop. 90. 
Ręczniki adamaszkowe, 2*/3 łokcia długie, po kop. 35.
Skarpetki czysto nicianne, wyborne na lato, po ko -. 421/,.
Bielizna męzka i damska, bi lizną stołowa, obrusy i serwety, po cenach nigdzie 

niebywałych.,
Obrusy czysto wełniane do 'salonów, jedwabiem szyte, po rs. 3.
Juty ameryk. na pokrycie mebli, 2'/2 ło':. szer., po k. 75 i rs. 1 (ogromny wybór). 

Obftalniki z prówinc i będą ekspediowane z jak największą akuratnnścią i 
sumiennością.—ADRES: Iz. HERTZ, Dzika żó1, dom Brauna w Warszawie. 

UWAGA. Każdemu z kupujących skład udziela dwa bilety gratisowe do 
jazdy ’tramwajami, we wszystkich kierunkach miasta. 1377

które nabywać można po nader umiarkowa
nej cenie, gdyż tylko 3 rs. za dozę, wystar
czającą do urządzenia całej kuracji Kefiro- 
wej.—Ulica Krucza Ni 10 B, m. 22. 1793

Młoda osoba lub panienka, życząca sobie 
wyjechać na wspólny l oszt do

Ciechocinka, 
zoehco się zgłosić na ulicę Nowo-Wielką 
Ni 15, mieszkania 10, drugie piętro, między 
godziną 4 a 6 po południu. 1788

Drzewo brzozowe 
pragnie nabyć PAUL BRUGGEMANN, 
fabryka Sztyftów drewnian. Habelschwerdt
Szl. Pr. " 1335R

i Korzystna dzierżawa!
Gub. Wołyńska, 30 wiorst od kolei. 1,000 
dzieeiatyn ziemi—i dochody sta'e—Wiado
mość w składzie węgli, M 40 Nowolipie.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest ; ozosta- 
wiony do sprzedania

Fortepian,
w bardzo dobrym stanic, z blatem metalo
wym i z trzema szprejcami, za rs 15) Wi
dzieć można na ulicy Bielańskiej 17, 
mieszkania 3, z bramy na 1-m piętrze. 1796

Z powodu zw inięcia interesu jest

Zupełna WYPRZEDAŻ TOWARÓW |
poniżej ceny kosztu.—KOWT-ŚWIAT 44.

Lampy wiszące, stołowe i kuchenne; Naczynia ema- j 
Ijowane i blaszane; Formy do ciast, lodów i masła; 
Maszynki do kawy rozmaitej konstrukcji; Piecyki do 
palenia kawy; Puszki do herbaty i ' ; Kubły. Ko

newki i Dzbanki do wody. 1777

DALMACKI
z złotokwiatu (Chrysanthemum) rosnące
go w Dalmacji, o wiele silniej działający (i 
od wszystkich innych pod jakąbądź na
zwą sprzedawanych, mniej lub więcej , 
czerwono zafarbowanych proszków; zabija 
szybko: karaluchy, stonogi, mo
le,, pluskwy, pchły, muchy etc. 
sprzedajemy takowy w paczkach i pusz
kach */„ ’/,, ’/4 i ‘/8 funta, oraz w wię
kszych ilościach na wagę i w oryginal
nych beczuikach po 75 i 1Ó0 funtów, po 
cenie nie drogiej i z dobrym rabatem dla 

handlujących.

Józef Czekalla & Comp.
w Warszawie, Skład ul. Rymarska Nr 5.

Broszek ten z nnszą etykietą, sprzedają także po tnk.ch samych jak my eenach, panowie:.' 
M. S<y piński, Leszno róg Karmelickiej;
9- W. Kiersz, Leszno 42;
K. Fodlewski, uliea Długi 25;
St. Drzewiecki, róg Freta i.Now.-Mństa; 
Górski & Orłowski, Krakows.-Przedmie- 

ści< wprost ulicy. Bednarskiej;
Jul. Rokowski, Nowy-Świat. 68;
Bel. Buchowsłii, ulica Marszałkowska

r"g Wspó nej;

ADMINISTRATOR, 
obeznany szczegółowo z każdą gałę- 
z ą wiejskiego i przemysłowego go
spodarstwa dotyczącą, jakoio: uprawą 
roli, wychowem inwentarza, leśnic
twem, ogrodnictwem, buchhalterją, bu
downictwem i z tern wszystkiem co 
jest koniecznie potrzebnem do racjo
nalnego z korzyścią prowadzenia, lub 
też praktycznego urządzenia i upię
kszenia każdego majątku. Poszukuje 
stałego zatrudnienia, które jest nau
czony. z sumiennością wykonywać, a 
dowiódł tego kilkonastoletnią pracą n i 
jednem miejscu. O łaskawą ofertę 

„Administrator** poste 
restante

Łowicz Nś 100. 1347R

Kraków
Rynek główny i róg uli

cy Florjańskiej, 
zewnątrz i wewnątrz według wymagań 
dz siejszych czasów nowo-odrestau- 
rowany poleca się pp. podróżującym.

Pokoje, od 1 złr. i więcej/
Piwnice zaopatrzone W wybo

rowe wina francuskie, reńskie, 
austrjaokie i węgierskie.

Restauracja z polską i fran- 
cuzką kuchnią, przed hotelem 
stacja kolei konnej. 1319R

30 ULI
systemu Gebethnera, z ramkami, do sprze
dania po rs. 4.—Bliższa wiadomość: Chmiel- i 
na M 38, mieszkania 1. 1789

OGŁOSZENIE
W Magazynie Obozowym Warszawskim, 

w’ dniu 1 Czerwca 1834 r„ o godzinie 12-ej 
w południe, odbywać się będzie Licytacja, 
na sprzedaż wybrakowanych 4036 arszynów 
i 12 werszków rewańtueha, częściowemi par- 
tjami, na arszyny.—PP. licytanci zechcą pa
miętać, że ] odług prawa obowiązani są, 
oprócz przypadającej od nich należności, ui
ścić od pÓAąpioiioj summy jeszcze 2°/0 na 
koszta licytacji.

l7gi Podpułkownik Kogsowicz.
Przywieziono z Kaukazu 

Grzylti Kth

raw

Skład fabryczny pod firmą

Najmocniejszy

Jtiajdująi 
<5! mrh

1250R

powodu zmiany lokalu 
ecnym magazynie, wy

gotow? ubiory m 
po cenach możliwie

5



Nieprzemakalne Plandeki 1663
i Z=Łótn.cx,

własnej fabrykacji,
* z najlepszego płótna żaglowego, podług najśwież

szej i najlepszej impreginacji, poleca najtaniej 
Biernatłi, Senatorska 22.

Koniecznym artykułem przy tej czynności jest

Proszek wygubiający mole.
Cena słoika kop. 25 i 40.

Dostać można w magazynach Warszawek. Laboratorjum Chemicznego:
1) Róg Miodowej i Senatorskiej.
2) Krakowskie-Przedmieście Jis 1, obok kościoła Ś-go Krzyża.

GLINKA oraz CEGŁA OGNIOTRWAŁA
krajowa i zagraniczna, najtaniej w Kantorze

Plac Grzybowski Ar 1O. 1702

z najlepszych fabryk Paryzkich i Angielskich, niżej kosztu o

1241R

aLiateaAisJLa w/m&nbrAi iii ul m 
otrzymała wielki wybór fasonów paryzkich na sezon bieżący, ja- 
kote : przybory dla osób niezdrowych, dotychczas nieznane w War
szawie.—Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 1116R

Niecała M i, dom hr. Krasińskiego, I piętro.

IŁl §

t.'n: fi*

Mratie-Przefliiieście Nr 69, wprost Wystawy Sztil Pietnych. 
h GOS 

y « trzydzieści procent zyska ten, kto się pośpieszy z zaopatrzeniem się w gar- 
•ta.™ derobę, w sklepie, gdzie z powodu zwinięcia interesu urządziłem tylko na kró- 
h* tki czas

fb aw 
O
9&
*

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

-W—W “SI—. ........

■2 Zaopatrzona jest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności0 wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, farbowania 1 fryzowa
li niś, na sposób paryski. 1113R
CJ NB. Oprócz fabryki istniejącej przy ul. TjnmanLio Mn Q
“ żadnego innego zakładu w Warszawie nie posiadam. I iUllsaUMU III

W KIJOWIE
| HOTEL FRANCUZKI

i na Kreszczatiku, Numery od rs. 1 do rs. 7 z pościelą i bielizną, przy hotelu znaj
duje sie Restauracja z osobnemi gabinetami i z zapasem Win zagranicznych w naj- 

II lepszych gatunkach. Służba niemiecka i franc uska.—WENDER. 1704

tg

HZUPEŁNA WYPRZEDAŻĄ
wg 
►OM

C M W
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o> 
e

«• W PIERWSZA WARSZAWSKA *W
£ Fabryka Piór Strusich 

EMANUELA SACHS,
W WARSZAWIE,

mieści się obecnie przy ul. TŁOMACKIE M 8, dom p. Bernszteina, na 1 piętrze.

Wejście od placu Tlomackiego.

1275R

Magazyn Towarów bławatnych
ruskich, krajowych i zagranicznych,

Miodowa, róg Senatorskiej, nr 2.
Otrzymuje co tydzień świeże transporty kretonów, satinetek, zefirów ruskich, 

wyrabianych dla Magazynu w pierwszorzędnych fabrykach moskiewsk ch, wedłag 
najświeższych deseni kretonów francnzkieh. 1027r

oraz
’ Skład sztucznych brylantów 

i wszelkich drogich kamieni. 
Tamże reperacja wszelkiej biżuterji.

.ES a ar au rEC H 
złotej i srebrnej,

1115R _____tf!

5 godzin od Zakład Leczniczy
Warszawy, 1 _ J

godzina od Lu
blina. 4 wiorsty 
od stacji drogi 
żel. Nadwiślań

skiej 
Nałęczów.

Zakład wytwornie urządzony w zdrowej i malowniczej miejscowości, wykwintne 
ny do zabaw i przyjęcia gości, około 150 wjgodnio urządzonych, pokoi mieszkalnych 
internów, kuchnia djetetyezna, £ |

Środki lecznicze następujące: 1) Instytut wodoleczniczy (hydropatyczny) 6.Pr 
ejalnie urządzony. 2) Łaz enki do kąpieli żelazistych i borowinowych Nałęczowskten, 
tudzież ifjliwiowych i wszrlkich mineralnych sztucznych. 3) Źródła żolazaio Na‘» 
czowshie oraz wszelkie wody mineralne, naturalne sztuczne. 4) Kumys, i”1®" 
ko, sorwaika. 5) Elektryczność, gimnastyka. .

Nałęczów jest wskazanym we wszelkich chorobach chronicznych, głównie 
w cierpieniach nerwowych i żołądko kiszkowych, w katarach dróg oddie’9' 
wych. wycieńczeniu, niedokrwistości, bladaczce, chorobach kobiecych itd. 
LEKARZE: Dyrektor Zakładu: A. Fabian. Konsultanci sezonowi: K. ChnaW' 

lewski, F. Nowicki, A. Sokołowski.
Cena całodziennego utrzymania z leczeniem od 3 rs. Do 1S Czerwca i po I® 

Września, ceny zniżone.—Bliższych objaśnień udziela Administracja Zakładu.

Apteka,

■ ■ BSS M » A -„Telegraf, **NAŁĘCZÓW*--;
.i . zakładowe.Sezon od 15 Maja.

Skład Wód Mineralnych naturalnych
przy Aptece

Le«m
w Warszawie, jny ulicy Marszałtuwskiej i Królewskiej,

ma honor zawiadomić WW. PP. Doktorów i Sz. Publiczność, że nadeszły wprost Z® 
źródeł tego: ocznego wiosennego czerpania, wszystkie Wody Mineralne, krajowe i za
graniczne, jik: galicyjskie, szlązkio, czeskie, węgierskie, austrjackie, nie
mieckie, belgijskie i francuzkie, oraz następujące produktu źródłowe, do wewnętrzne
go użytku: Pastylki i Sole, do zewnętrznego i do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błoto, 
^Ekstrakty, Mydła i Sole.

Broszury przez Administracje źródeł przysłane, oraz wskazówki o zachowaniu się 
przy piciu wód mineralnych i cenniki, wydają się bezpłatnie.

Obstalunki przejmują się ustne i piśmienne i t ikowe spiesznie załatwiają się, za 
dostr.wę źaś do Dworców kolei i do domów nic się nie dolicza.

Odstępuje się rabat dla kiorących wody w większych partjach. 1204r 
Adres dla listów iak wyżej.—Adres dlii telegramów: Ziemlński Aptekarz, Warszawa.

TOWARZYSTWO UDZIAŁOWE
„SALA LICYTACYJNA fflW
posiadana sprzedasz wolnej ręki: wyroby galanteryjne, szkło* 
porcelanę, żyrandole, lampy, dywany, chodniki, ubra
nia damskie i męzkie, meble w wielkim wyborze, fortepiany 
i inne instrumenta grające, obrazy wszystko nowe lub b. mało używane, po 
cenach najniższy cli. . ___ ______________  893r

poleca zaszczycone medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w Am-•■"““Ąięina. naturalne
które sprzedaje. od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 z» 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie
nicustępujące zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory* 
ginalnyeh w następujących składach:

p. Eartoldu, Marszałkowska Jś 50.
p. Rafalskiego, Czerniakowska M 69, 
w Składach Merkurego.
w Płocku u p. H. Wasserzuga 

we Włocławku, u p m. Kochanowicza, Stary-RynełŁ 
w Zamościu u Diechtera w Hotelu Lwowskim. 721*

Zlecenia nn prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysyłać, gdzie takowe beł 
zwłoki, za zaliczeniem (Nach nahmej wykonywane będą. Cenniki rozsyłamy na żądanie lran«*

^



i. 9

Biuro Techniczne Abakanowicza i Spółki | 
dawniej Marszałkowska 32, obecnie SENATORSKA 27, podejmuje ® 

ji się wszelkich robót wchodzących w zakres

.będącej specjalnością Biura.— Posiadając reprezentację pierwszorzędnych wynalaz- ra 
tów i labrykantów (Edisona, Krizika. Carre’go, Barbier-Leclanche, de Lalande’a 

d ltd.), urządza instalacje Światła elektrycznego (lukowego i żarowego), zakłada ig 
mikrofony i telefony domowe najlepszych systemów: a dalej dzwonki ele- 
ktryczne i dzwonki magnetyczne Abakanowicza, szczególniej wygodne g| 
ha prowincji, gdyż obchodzące się bez baterji.—Posiada l a składzie przyrządy e- rj 
lektro-teeliniczne, a mianowicie: lampy Edisona, mikrofony i telefony, stosy Le- Eij 
•lunche’a i Lalande’a ltd., itd. — Roboty dokonywają się pod kierunkiem znanych gi 

kołach specjalnych elektrotechników. Telefonu M 145. 1194R

Magistrat miasta Warszawy.
«. . Dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 
**łi»tratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieozetow inę deklaracje, na bnd wę 
®*och szop dla bydła na ezasowem targowisku bydłęcem ha Pradze, od summy anszla- 
•°’ej rs. 2230.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
‘haczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, nap saną na pa- 

stelnplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niże) zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
• Warszawy, na złożone w tejie Kasie, vadium w ilości rs. 230 i na koszta ogłoszenia 
*’■ 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
k_.. Warunki anszlag i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
^^Wodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

d.© clelr laasa-oj i:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, m»eą której podejmuję 

budowy dwóch szop dla bydła na ezasowem targowisku bydłęcem na Pradze, za strm- 
Z? rs-. . . kop. . .(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 

*arunkach licytacyjnych zamieszczonym.
- . Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości 230 rs. i na koszta oglo- 
t*01a rs. 40, przy niniejsnem załączam.

tjtaie moje zamieszkanie w N. N., (wypisać miejsce zamieezkanta). 
Pisałem dnia............ (wypisać dzień, miesiąc i rok).

_ Podpisać wyraźnie imię i nazwisko, i 1195

SM1II1 miEBJUffl
ludwika Spiessai Syna'
Senatorska Nr 464,5, | Marszałkowska Nr 52, I

obok kościoła pp. Kanoniczek. | pomiędzy ulicą Rysią i Świętokrzyską. ss

z różnemi zapachami świeżych kwiatów, poleca się Szanownej Publiczności.

Główny Skład w Warszawie, w Magazynie bielizny i Towarów Norymberskich

Z Fabryki E. EICHLERA, właściciela apteki.

Woda Kolońska Międzyrzecka, 
znana odd*«na ze swej dobroci, nagrodzona dyplomami na Wystawach międzyna

rodowych, nieustępując i. oryginalnej Wodzie Kolońskiej, oraz

Krakowakie-Przedmieście J& 58, w gmachu Resursy Obywatelskiej.
Flakony różnej wielkości. Ceny umiarkowane.—PP. Handlującym odstępuje się rabat. 
Sprzedaż na stacji Międzyrzec drogi żelaznej Warszawsko-Terespo'skiej. " 1074R

•d ubrania kapelusza damskiego, podług najświeższych modeli zagranicznych

W Magazynie PELAG JI GAŁECKIEJ,
Krakowskie-Przedmieśeie M 85, dom zwany Roezlera, 2 piętro, 1014R

Farby olejne. Lakiery. Massy woskowe do podłóg |
Korzenie i Zioła lekarskie. Przetwory chemiczne. I

---------------------------_

Specjalja krajowe i zagraniczne.

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich
CABRJELA NEUMARK,

w Warszawie, Miodowa Nr 3.
Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to: Wiedeńskie, Berlińskie, 

Paryzkie, Londyńskie itp.; dąje zaliczenia na papiery wartościowa, na pożyczkę 
premjową, po rs. 200, ułatwiając rozplatę nawet do rs. 5 miesięcznie; asekuruje 
Pożyczkę premjową od amortyzacji, po kop. 50 od sztuki.

W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000,10,000 i pomniejsze.
Zlecenia z prowincji wykonywa jak najakuratniej. 1157R

ś
l

Mam honor rekomendować nowo wypuszczone PAPIEROSY:

..WIANEK”
w cenie za 100 sztuk kop. 60, za 10 sztuk kop. 6, które swoją dobrocią i wyborowym sma
kiem, stanowią rzadkość w podobnych gatunkach.

„ Papierosy ,WIANŁK<< są do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach 
w Warszawie i na prowincji.

totb FABRYKA TABACZNA
i g Ed LEL
! BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE, 

polecają HERBATĘ 
txt

przeszło 50 własnych magazynów, która znajdują się:
w Warszawie: 1) Nowy-Świat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4' Długa 11. 5) 
Elektoralna ,\t 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie, Petersburgu. Charków e, Kijowie. Odess-?, 
Tyflisie, Wilnie, Dynaburgu, Rydze, Pskowie,Mińskp, Grodnie, Orle. Knreku, Taganrogn. Wiz- 
dykaukazie, Nowoezerkasku, Woroneżu, Tambowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie. Kremie,.- 
ezugu, Elizawetgradzie, Rybińska, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i naKiżnenowogrodzkimjarmurku.

Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczańska, dom własny,
W Warszawie, Itfowy-Świat Ar 38.

Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435R

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
w WARSZAWIE

NOW Y-SWIAT dom własny Nr 38.
NAGRODY i MEDALE

otrzymane na

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń , , , 
Paryż .... 
Filadelfia . , 
Londyn . , . 
Petersburg . . 
Moskwa . . . 
Warszawa . .

1858, 1867

, . . 1873 
. . . 1867 
. . . 1876 
... 1862 
... 1870 
1865, 1872 
1842, 1846 
1870, 1875

wysyłają 
nie gra

>1-.

. ł.TiJ iŁw

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
materj alu i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i 

się na 
ratis. 410

wagą

IWONICZ.
Szczawy słono-alkaliczne, jodowo-bromowe.

Zakład położony w Galicji w pow. Krośniewskim, w okolicy górzystej, 410 
m. n. n. m., dokoła lasem świerkowym otoczony (stacja klimatyczna).

Wody Iwonickie zalecane bywają przeważnie w cierpieniach skrofulicz
nych, ayfilityeznych i skórnych, w chorobach kobiecych, zapaleniach stawów 
i cierpieniach kości.

Kąpiele jodowo-bromowe, borowinowe, igliwiowe, zimne z natryskami, 
żętyca, skład wód mineralnych, apteka w miejscu. Łazienki z komfortem 
urządzone.

Zakład posiada 600 pokojów, hotel, 5 restauracyj, czytelnię, strzelnicę, za
kład gimnastyczny, doborową orkiestrę, salę balowa, dwa fortepiany, bilard, 
zakład fotograficzny. Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

W 1 i 3 Sezonie, od 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 Sierpnia, ceny miesz
kań o 73 częsc zniżona. Wysyłkę wod Iwonickich, soli i ługu na r. 1884 objął 
dom handlowy Wentzla w Krakowie, do którego z każdem zamówieniem, zgła
szać się należy. W szelkie inne zamówienia załatwia i broszury rozsyła bezpłat
nie Zarząd Zdrojowy.

Otwarcie kolei transwersalnej ze stacją w Iwoniczu, nastąpi 1 Lipca b. r. 
komunikacja do 1 Lipca: z Krakowa koleją do Tarnowa, dalej powozem; alb > 
do Rzeszowa, dalej pocztą. Ze Lwowa koleją przez Przemyśl dó Zagórza, dalej 
powozem lub pocztą do Iwonicza. Od 1 Lipca z Krakowa koleją przez Tarnón 
do Iwonicza, ze Lwowa zaś przez Zagórz do Iwonicza.

HOTAPIYCŁ

1278KOtwarcie Zakładu 20 Maja.

DtDYLEWSKI

Pierwsza w kraju
FABRYKA NAPISÓW METALO4YYCH. 

LITER i HERBÓW

JÓZEFA POZNAŃSKIEGO^
dawniej A. Rosenb'-rga w Warszawie,

ulica Długa ,V 41, między ulicą Eielfińską (i 
i hotelem Niemieckim,

wykonywa wszelkiego rodzaju roboty w zakres 
fabryki liter metalowych i szyldów weliodząee. a m 
mianowicie; Szyldy z;finntnni z liter mefało.-ych g* 
wypukłych, jak również i pisanych na blasze i 
szkle. Tabliczki z nazwiskiem na drzwi. Tablice 
z napisami dla dróg żelaznych. Herby Państwa ra 
z napisami d a wszystkich władz gubernialnyeh, ŚS 
powiatowych, gminnych, oraz wszelkich władz są- Łś 
downiotwa. Medale wystawowe. Tablice nu- 
meracyjne na domy. Tablice nadgrobkowe. fsi 
Napisy i numery dla hoteli etc. po cenach pń 
bardzo umiarkowanych.

Fabryka podejmuje się odnawiania wszelkiego Ss 
_£gdzaju szyląów i yyątąw elflepęwyeh. 73JR

W DlUdA 
vitdnFABBYKAZNAMW 

APGlHAMSKłtGD

7-A- .

498056
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Kuchenki naftowe i benzinowe.Maszynki do siekania mięsa.

KRZKSl I . i Sffl,
1152r

lab

" Grybowie, dla Galicji, Bukowiny, Rumunji, Król. Polskiego,
Rossji i północnych Niemiec. 1077R

Letnia Mieszłaiiia
przy przystanku ko ei Nadwiślańskiej Wa
wer, na 9 wiorście za rogatkami Moskiew- 
skiemi, w lesie sosnowym, eałe domki fami
lijne po 150 rubli.—Bliższa wiadomość: Kró
lewska Jfe 1, mi szk. 10, stróż wskaże. 1778

CZIGELKA
ZDRÓJ LUDWIKA.

Szczawa alkaliczno-solna, — jod zawierająca.
Zajmująca najpierwsze miejsce co do największej ilości wę

glanu sodowego, pośród wszystkich dotąd znanych zdrojów mineralnych 
C)tiej Europy wyszczególniająca się wielką ilością żelaza i nader 
obfita w kwas węglowy. Wodzie tej co do przymiotów nie doró- 
ynywa żadna z alkaliczno-solnych szczaw a woda 
ta ze wszystkich wód mineralnych jod zabiera ją
cych jest najprzyjemniejszą do picia i najłatwiej 
«y Wa znoszoną.

4zczególniej skuteczną okazała się dotychczas w cierpie- 
h’acli żołądka, kiszek, pęcherza, płuc, w gruźli
cy, w przewłocznym wrzodzie żołądka, w wolu 
1 we wszystkich postaciach zolzów, jak również w następstwach 
•tiły.

Napełnianie i rozsyłka odbywa się przez Zarząd zdrojowy zdroju 
t'Zig'elfctt (poczta Bardyjów) w Górnych - Węgrzech. Broszury 
0 zdroju gratis. — Główny Skład rozsyłko wy u:

Gospodarz
z chlnbnemi rekomendacjami i mogący się 
powołać na rekomendację kilku obywateli 
ziemskich, poszukuje posady rolnika, lub 
kasjera, prowadzenia rachunkowości gorzel
nianych i skiadu. w razie żądania może zło
żyć kaucję.—Offty Hotel Słowiański pod 
li!. Z. B. proszę. 1772

Liny Druciane
z ińaterjahi zwyczajnego szwedzkiego 
stalowego, oraz

Liny Konopne
wyrabiaTowarz. Zakładów Metalowych 

B. HAMTKE.l 
Człowiek z kaucją.

w sile wieku, poszukuje posady: inkasenta, 
magazyniera, rządcy domu lub hotelu, agen- 

‘ ta czy na miejscu lub na wyjazd. — Oferty 
| proszę pod lit. K. B. Hotel Slawiański, na 
i roce rzadcy hotelu. 1771

wszelkiego rodzaju

Deski do prsnia bielizny, cało drewniane, lub pokryte blachą cyn
kową, falowano.

Filtry do oczyszczania wody.
Kuchnia żelazne przenośne, blaszane lub żelazne, wewnątrz wy

kładane cegńą lub glinką ogniotrwałą.
Kuchenki naftowe lub benzinowe wszelkich wielkości.
Łóżka żelazne składane angielskie lub krajowe.
Magla pokojowa.
Maszynki do siadania mięsa zwyczajne i patentowane.
Maszynki do robienia lodów zwyczajne, a także i amerykańskie* 1 * 

nowego systemu.

tej orska X 22.______  1143
k.ailny potrzebne, do sttlhików i spódnic. 
8 Sen.no sk,a X 17. mieszk 5 7712
potrzebną jest zaiaz panua d<> staników.
I u.iea Ki nel, ma Ina '■ 36, m 7. 7693
pimny I o-tręc.n • i d<’ n.iUSi, potrteune są
£ zaraz. Długa X 14. Józefa Marcinkowska,

ho magazynu Fijałkowskich. Senatorska
18, potrzebne są n.ijniezawodniej podręcz

na i liczenun’i* do kapeluszy, sukien i kwiatów.
Młoda os, ba znająca ji'zvKi. poszuka;® miej

sca kasjerki lub buchhalterki. Nieciła 12,
niu’Szk inia 7. (7,3
jTótrzebna panna do szycia. Zielna M 1L
8 2-« pięt 10.____________'________ 7651
Kucharz któryby wziął na siebie re tan- 

raeję na Bielanach na czas świąt, po 
trzebuy jest. Wiadomość: ul. Funnańska 1 >, 
dom Laskowskiego, M 58 mieszkania, u Bro- 
muUwy Jeuąka, 77UL

Praski do wyciskania soku z owoców lub mięsa
Wyżymaczki amerykańskie „Empire."
Żelazka stalowe do prasowania bielizny.

drewniane, blaszane, lakierowane i eunaljowane 
maj klikowe i z metalu „Britanlqno”»

_ Kauka i wychowania
\Zllkam lekcyj ruskiego języka w mieście 
'/ „d na wsi. Przygotowuję do egzaminu, 
śkjjwia domu X 3. mieszkania 11, 7774 
jUoda francuzka, pnryżnnkn, pragnie po- 
(f*lll * * * * * * **’!szczenia od 15 Czerwca lub 1-go Lipca 
et *'go Września, do dzieci lub towarzy- 

osoby starszej. Wiadomość przy ulicy 
-<Sal. dom p. Górskiego, X mieszk. 5. 7785 
| ®łka wykształcona życzy umieścić się dla 

“^‘"lania języka francuskiego i wyższej 
7^- Angielka wykształcona, posiadająca 

tVL?t0*nie Irancuzki, włoski i niemiecki ję- 
Uii ’ pragnie się również umieścić. Hoża 14b, 

17, od godz. 10—12.7779

Z Posady i praca
buchalter, znający dokładnie język 

itA? ski> ro8.v.i8k' * niemiecki, opatrzony naj- 
ltv„| P1' rekomendacjami, może znaleść na- 
tj.,'I,11*apt zajęcie. Wiadomość: Robert Neu- 

Warszawa ulica Twarda X 3. 1147 
r®.‘r2ebnym jest subjekt cukierniczy z kau-

1,006. Elektoralna 19._____ 7621
I G^Sany jest handlarz uliczńy do sprze- 
IJi' azy pantofli i trzewików. Wiadomość: 

°ta X 31. m. 4. Ribba. 7743

Pewna osoba ehce mieć miejsce w księ
garni lub też w biurze handlowem dla ko
respondencji. albo też w magazynie. Adres: 

Krucza X 17D, mieszkanie pp. Restorft. mo
żna ją z.istnó o god. 1-ej p" 1'olud. 7612 
Fotrzsbne są. panny do krawićcczyzny, 

podięezne i do nauki. Długa X 9, w ma- 
gazyj ie mód pod liter. Z. M. 7589 

. otrzebna jest szwaczka na ulicę. \\ blok 
P X 2. mieszkania 6. 1159

IJmeryt lub osoba posiadająca od rs. 1,000 
jdo rs. 3,000, prócz procentu i pewnego 
pokrycia kapitału, za kilkogodzinne zajęci 

znajdzie całkowite utrzymanie i pensję sto
sowną w z i kładzie cukierniczym. Wiado
mość i bliższe szczegóły udzieli Aleksander 
Kostorkiewicz w parowej fabryce czekolady 
Riesn i Piotrowski. Elektoralną X 19. 7923 
Lczeń (chrześcijanin) z porządnej iómilji, 

)potrzebnym jest zaraz do kantoru zbożo
wego E. Wojewódzki et Comp. Ulica Mar
szałkowska .V: 34. ________ >>853 '
Fotograf, operator, zarazom retuszer, i ez- 
J^żenny, potrzebny od 1 Czerwca. Wind. 
W fotografii Dietrichu, w Łodzi X 501 73'21

A potrzebne są panny do krawiceczyznv.— 
Ulica Orla <u 3, do P. Kordelas. 7577 *

Ijotrzebna jest panna do bielizny, kom
pletnie uzdolniona do maszyny Sirigera, 

, jak również podręczna, natychmiast znftjdą 
» stale zajęcie. Adres: M. Rakowska, Chmiel

na .V 43 lit. (’. ______________ 7553
li i oświadczony g»rzelany z kaucją i do- 
gfbremi świadectwami, za tanłjemę życzy 
sobie miejsca. Wiadomość w hotelu Kra
kowskim u szwajcara_______________7627
([sobą dokładnie obeznana z handlem nici

Ili iiOtymberszczyzną, poszukuje miejsca do 
sklepu. Wiadomość pracownia Knekiej Zło
tu X 9. od 4 do (> wieczór;______7534
t otrzebna go-poilyni do restauracji, fa- 
‘ chow. z ’ świadectw >mi, w wieku lat 30. 
Rozmówi' się może od g. W—12 w polud. 
Wiadomość: ulica Niecali X 2. m. |l 7526 
psoby posiad ■ jące mas ynę pończoszniczą 
**X 13. mogą otz. ■ ać stain robotę w pra
cowni | oiiezoszniczej Zale-kirj, ulica Świę

-i'Zll
jest znakiem powszechnie łubianej

Wody Kotońskiej i 
Perfum Kotońskich.

Dostać można we wszystkich znacz
niejszych Perfumerjach w Warszawie. 

579R

Zarząd Drogi Żelaznej
Nadwiślańskiej.

Na skutek podania p. Abrnma B tumfelda 
w Warszawie przy ulicy Mostowej pod X 21 
zamieszkałego, o wypłatę zaliczeń w kwocie 
rs. 111 kop. 50 i rs. 50 przekazanych do ścią- 
gnięeia od odbierających towary Warszawa- 
Kiszeniew i Warszawa-Pilawa XX 4728 i 
866. na które wystawione w dniu 24 Lutego 
1884 r. przez Stację Warszawa dowody zali- 
ozeniowe MX 7005 i 5872 zaginęły, wzywa 
posiadacza w mowie bedąoych dowodów za- 
Itozenlowyeh, aby z takowymi w przeciągu 
trzech miesięcy od daty niniejszego 'głosze
nia, zgłosii się do Zarządu i posiadanie do
wodów usprawiedliwił, po upływie bowiem 
tego ozami dowody uznanomi zostaną za nie
ważne: a naleinosć z nich przypadająca p. 
Baumtoldowi wypłaceni zostanie. 1691

krowianka i humanizowana codziennie
świeża, osobiście, przezemnie zbierana. 
1767 S. GÓRSKI, 9 Tłomackie 9.

Jest do sprzedania za przystępną cenę

znany z wystawy Uugra. Wiadomość przy 
ulfey Chmielnej, w domu X 21, mieszkania 2. 
Obejrzeć można codziennie od godziny 3-ej 
do o-ej po południu. 1675

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

otefflj Sita 
z wystawą, pakamerem i antresolą, w pasa
tu domu przv ulicy Krakowskie-Przedmie- 
śoie pod X 85 (zwanym Roe-Iora). Wiado- 
mośó u zarządzającego domom. 1719

Do sprzedania

Obrazy olejne 
starego pendzla, między inn°mi Salvator 
Rosa.—Wiadomość Senatorska 20, w kan- 

torze J. Zaniewieza,___________ 1302R_____

Letnie mieszkania 8
w dobrach Okuniew, tylko nie w pałacu, a 
w domach tuż przy stacji Miłosna dr. żel. 
Warsz.-Terespolskiej, w miejscowości 1 si- 
stej sosnowej, z kompletnem umeblowaniem, 
są do wynajęcia: Cale domy z 5 pokojów— 
po 300 rs., na piętrze mieszkania z 5 poko
jów po 200 rs., na parterze po 175 i 150 rs. 
Całe domy z 3 pokojów po 150 rs., na 
piętrze po 100 i 125 rś. Wszystkie miesz
kania z werendami, ogródkami i piwnicami. 
Wiadomość na miejscu, stróż Józef wskaże 
lub w Warszawie ul. Bracka X 10, m. 6.

potrzebną jest szwaczka, posiadająca do- 
I brze krój i umiejąca szyć na maszynie su* 
knie damskie i ubrania dla dzieci. Wyna
grodzenie dzienne kop. 50. Zgłosić się nale
ży do pułkownikowej Pauker w cytadeli, 
X 4 domu. 7720

Za mieszkanie, urzędnik jednej z wyż- 
iszycli Władz tutejszych przyjąłby zarząd 
domem. Oferty w biurze ogłoszeń Kajchma: a 

i Frendlera. Śenatoieka 16. P°d lit. B. O.
k rzybyla z prowincji panna (.-ierot.-i), .>b- 
i znajnnon.i z wszelką domową robotą, ży
czy przyjąć miejsce w prywatnym d mu mb 
w skl -pic. Wiadotni-śó: Zielna X 29. m. 10.



Holina Szwajcarska. Pokój od ogro; 
* lokatorów) R*. 15 mi»s eeznje. ,J

7345i. klap spożywczy do sprzedania, za przy- 
rstęną cenę. Zakroczymska X 15. 7558

małe sumy, na pewni}

1037 "

Cuknia biała świeża, adamaszek z atła- 
'sem. do sprzedania. Ul. Nowy-Świat Al 1, 
mieszkania 5. 7739
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Ietnie mieszkanie w Choszczówee pod Ja- 
jbłonną, na 14 wiorście od Warszawy. 
Wiadomość na stacji pocztowej w Jabłonnie.

Uzynk z bawarją procentujący, z powodu 
^familijnych stosunków do odstąpienia. Wia
domość u Wiienberga, róg Nowolipia i Smo- 
czej X 2d.7278

|Eaglc w doórym stanie z przyczyny braku 
ijjgospodyni i podeszłego wieku, są zaraz do 
odstąpienia i sprzedania. Wspólna 22 7279

(toaprzodania kamieni kilka sążni. Ul. 
IlU e ólna > 16, wiad. u wla-niciela. 7578

LI klep spożywczy do sprzedania. Ulica Le- 
lą -zno Al 18.75(53

llojestra gospodarskie i kwitarjusze, oraz 
flwszelkie materiały piśmienna i rysunko
we poleca tanio J. N. Bronikowski, Nowy- 
Świat JA 1, mieszkania 5. 7738

U o odstąpienia sklep p d Turkiem. No- 
wy-Świ.it X 48, z towarem lub bez towa- 
ru, zaraz lub od św. Jana.7523

■ jokoj. Jest do wynajęcia z i raz pokój iime- 
! blowany z usługą, na pierwszm p:ętrze, 
od frontu, na żądanie może być i z obindenu 
Wind. Nowy-Świat X 29. mieszk. 5. 7471

tywany perskie, bucharskie i tanie ural- 
js ie, chodniki, dery i czapraki. Wyrób 
wschodni nadzwyczaj trwały. Sprzedają się 

tanio, li. Świętokrzyzka X 29, prawa oficy
na X 4. 6924 

5 pokoi z balkonem, 1-e piętro, do wyna
jęcia od Lipca. Wspólna 4 od placu. 7257

ITonieslenla rozmaita

17 arpińskioęo apteka. Elektoralna ** 
VWina lecznicze, galmauin, parowa fabf' 
ka wód mineralnych. 9U’

17 arpińsH & Łepport, Elektoralna
żLnkiey, farby olejne, farby dniksrskj0-^

ł)o Interesu optyczno-mechanicznego, pe-
łączonego z wyrobem telefonów, telegra

fów, konduktorów i światła elektrycznego w 
Poznaniu, poszukuje się zaraz buchaltera, 
ekspedjenta i korespondenta obeznanego z 
działem optycznym i ze znajomością j'zyka 
niemiecki go. Kaucja w wysokości 3,000 ma
rek. Reflektant z wymaganą kwalifikacją 
może z udziałem 5.090 murek wziąść jako 
wspólnik udział w interesie. Bliższych szcze
gół-w udzieli Dr A. Sempołowski, Moko
towska 14, od godz. 5—6.1192

U sklepy z oknom wystawowem i przrle- 
4głą stancją, do najęcia od św. Jana. Zlo- 
11 A" 28n, ró<r Sosnowej. 7511

Śliska Al 10, do wynajęcia kilka lokali, po
5 pokoi, przedpokój, kuchnia, pasaż, wszę

dzie zlewy i wodociągi. Takie same dwi po
koje, stajnia i wozownia, oraz sklepy, na 
skład wódek lub bnwarję.7109

Ietnie mieszkania suche, ładne, z weren- 
jdaini, w ogrod ie, większe i mniojs e nie
drogo, w Mokotowie, obok kolonji Lijewskie- 

go Al 101, wiadomość tamże. 7537

i iody człowiek znający gruntownie język 
jt'. rosvjski biurowy, życzy sobie otrzymać 
zajęcia u rejenta^ adwokata, lub w innej 
kancel rji. na parę godzin dziennie, od 4-ej 
po południu. Łaskawe ofety pro zę złożyć 
w kantorz' K'irjera pod 1 ter. J. T. L. 7760 Meble, do sprzedania z 3-ch pokoi całe u- 

rządzenie, razem lub częściowo Złota 10, 
stróż wskaże. od Marszałkowskiej 5-y dom.

I}otrze’'F.y mężczyzna lub kobieta do sprze
daży pieczywa na targu, za eo otrzyma 

pensję i proc nt od sprzedaży. Kaucja rs._25. 
Wiadomość: Ś1 ska Al 42, w piekarni. 7749

Koń wierzchowiec, krwi arabskiej, lat 15, 
bardzo dobrze ujeżdżony, jest do sprzeda
nia za rs. 300. Widzieć można: Marymont, 

sta'nl» pułku Kolywańskiego. ' 7535

Iiitrresa bRisdi. i majątk.
I j ogrzebowy zakład B. Korpaczewskiep, 
? skład trumien i wszelkich efektów pogrza 
lewych. Nowy-Świat 42. 18
IS' odległosci dwóch m 1 od rogatek war- 
I fszawsuch mb 5 wiorst od stacji dr, gi 
żelaznej Wiedeńskiej jest do sprzedania wil
la w ogrodzie z 15 pokoi, na żądanie z me
blami, obok oficyna dla służby. Ogrod owo
cowy i spacerowy ma przestrzeni około 20 
morgów, pomiędzy któremi staw 5 morgów, 
zarybiony. Może być dołączone kilka włók 
gruntu z zabudowaniami. Wiadomość: ulica 
Królewska 4, stróż wskaże. 7513
smagłe sa d> sprzedania. Wiadomość; uli- 
iflea Widok X 1. 7557

hupuję! loitepianv i panina używane.—
M ga.yn mebli Marszałkowska 48. 7643

Iokal umeblowany, salonik z balkonem sy- 
jpialnią, z przedpokojem, usługą, na 1-m 
piętrze, od frontu, zaraz do wynajęcia, za 

cenę rs. 50 miesięcznie, w blizkości ogrodu 
Saskiego, Ulicą Niecała N> 2. m. N> 9. 7542 
t ieszkania od 1 Lip-a do wynajęcia, zlo- 
■ijlżone z ] okoi: pięciu, trzech, dwóeh i po
jedynczych, przy ulicy Wielkiej X 13. 7569

I Ok ii: 3 pokoje przedpokój, kuchnia, ob- 
Jsz.erne i suche, na 1-m piętrz", od fromu, 
z widokiem na Wisłę, do wynajęcia od I-go 

Lipca. Ulica Dobra Ni 1.  1105

3 piwnice do wynajęcia. Wiadomość na 
m ejsett u stróża, Krakowskie-Pęzedmie- 
ście X 18. 7538

»d i-go Lipca potrzebny dla kobiety przy 
bardzo porządnej rodzinie pokuj duży lub 
dwa mniejsze, z. osobnym lub wspólnym przed

pokojem. A lrosy przyjmuj* biuro ogłoszeń 
Rnjehninna i Frendlera, Senatorska 18, pod 
liter. O.1145

TImeblowanie do sprzedania: garnitur kry- 
gjty, drugi jedwabny, krzesełka fantazyjne, 
ottomana, szeslong, nnpoleonki, łóżko z ma
teracem, kredens, stół, dębowe rzeźbione, 
stra, konsolki, portjery. firanki, tualeta, 
myw.nlnia z blatem marmurowym i wiele 
nych rzeczy tanio do sprzedania. Bracka 
stróż wskaże.________ __________7731
10 sprzedania garnitur mebli ze stołem.

' Oboźna X 1. 7683

t olrzebny eks -edytor do pieczywa w pio- 
I kami, z katicbą rs. 75- Wiadomość: S.izka 
M 42. w piekarni, zawsze do g. 10 rano.
|} ucharka doskonała poszukiwaną jest.— 
r’ W ad -mo ć: Senatorska Ni 29. w kantorze.

Od i-go Lipca r. b. jest do odnajęcia m:e-' 
szkanie składające się z 5-u pokoi, przed
pokoju i kuchni, z wszelkiemi wygodami, za 

cenę 800 rs. Krakowskie-Przedniieście Jft 77, 
m:esz' ania 7.
kklep z mieszkaniem do wynajęcia przy ul. 
p Chłodnej pod Aa 19. ' 7248

j i o wynajęcia każdego czasu 2 P» 
" z cb ami, 2-a wcbodnnr. Nowogrodzka 
m. 7. — Tamże duże litery cynkowe 11 
znak.  7784
i klep z. pakamerem i obszernym I 
p- o wynajęcia od 1 Lipca r. b., w d«^ 
hr. Zamoyskiego, ul. Rymarska Ni 6.

Środek miasta. Królewska 3, m. 16, p 
kawalerski, umeblowany, z. usług} o,|s j 
Jana—m iesięcznie, oriz 2 pokoje od 2V'" 

Czerwca nn 2 miesiące 7768 x 
«d 1 Lipca r. b. 6 i ok<4 z balk^J' 

rzedpokoikami, wygódką, woda i zle.,!
2 piwnic, może być stajnia i wozo*fll'J 
sklep i 2 ) okoje. Żurawia Ni 25, od ^#r 
szalkowskiej. 7758
IJrzy ~ulicy Smolnej, pod Nt oTdo^wyu*1^ 
I ca 4 pokoje umeblowane, z kuchni 
przedpokojem, na 3 łub 4 miesiące, od 1'” 
Czerwca r. b._________7769
Zaraz są do wynajęcia dwa pokoje, komf^ 

tnie umeblowane, z osobnem wojś®1*1? 
blizko pla u św. Aleksandra. Wspólna 
mieszk 3, nn żądanie obiady. 7778^^1 
lYowy-Świat 4, od 1 Lipca: 8, 6, 4 
llpoko.e ż kuchniami. Nowy-Świat 
6, 5 i 3 pokoje z kuchniami, wszelkie łpj!?, 
posialają wodociągi, zlewy i wygody. 
domosć na miejscu. ' 7775^^-«

Lustro, garnitury i klęcznlk do zbycia za- 
raz. Wiad. w kiosku nn Zielonym placu.

} ą do spr-edania szafy i łóżka orzechowe 
rz filarami i mnhonowe. Ulica Msrszał- 
kows' n N: 22, u stolarza._______ 7707_____
('ortepian do sprzedania, za przystępną 

cenę. Leszno N? 6, mieszk. 2.7696

huuj'iiw jt Kpraetluz.
V cblo bardzo gnstowne, do sprzedania ta— 
ij| nio, z 6-u pokoi, c ie urządzenie lub czę
ściowo, lustra fiianki. Zielna 4, mi szk. 1, 
jorni dry Złotą i Chmielną._____ 6641

»o nabycia tanio porce ana stara suska, 
jezkło, bronzy, zegary, kan elabry, galan- 
teiyjue przedmioty. Marezałkowskn 73. mie- 

s kmin 15. Wiadomość od g. 4—ii, 7567 
tiiyczita ieKsa 1 uprząz do sprzedania. UL 
JfOg.odowa 7, stróż wskaże. 7518

ici tepiany nowe no sprzedania, oraz 
przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów, 
pianin i strojenia. Oboźna 3. A. Janiszewski. 

Cuiiienkl, fartuszki, bielizna dziecięca IIo- 
te Bi ilnlowski. Wrotnowska 7393

Od św. Jana r. b. dzierżawa folwarku 50 
morgów rozległości, w tern jedna trzecia 
łąk; na lat 12, bez inwentarza. Bliższe szcze

góły w zarządzie dóbr Mijaczów, przez 
Myszków, dr. ż-l. W.-W. lf59
( Klep wiktuałów do sprzedania. I lica Że- 
ftlnzna At 32 7510

htoby liiiał do sprzedania dachówek gład
kich (n e 2-łebkowatyoh) w jakiejkolwiek 
ilości, niec'.i się zgłosi osobiś ie lub listo

wnie do p. Brodersohna w Warszawie, ul. 
Muranowska Nt 39. 7767

('arnitur mebli orzechowych, używanych, 
Jro.mty Sinilera, złożony z 6 krzeseł, 2 fo
teli, 2 iiapoleonek, kanapy i stołu, umy

walnia i łóżeczka dziecinne mahoniowe są 
do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Po- 
kornej, w gmaehu szpitala staroz.nkonnycli.

Tl powodu zmiany interesów jest do gprze- 
/,dania sklep wiktuałów wraz z dystry
bucją, z kontraktem 3-ietnim, za przystępną 
cenę. Ul ca Pańska Ay 64,________ 7755
ęfclep dystrybucyjno - galanteryjny, z zn- 
npełnem urządzeniem, w miejscowości naj
więcej ożywionej, z powodu interesów fam:- 
lijnych jest zaraz do odstąpienia. Wiado
mość w kiosku: Krakowskie - Przedmieście 
wprost starej poczty i skweru. 7754

Wlielki sklep
przy ulicy Gnojnej » 11, h ,r-

scinnego Dworu, zajęty od lat wivl p. 
tową sprzedaż tow. kolonjalnycn p  
Sternborga Synowie, obecnie Pr.zf|,_ ę j>. i 
neimann, do wynajęcia od 1 L'Pf .' :f j, 
lokale mieszkalne, trzy i cztery l :2;e 
kuchnią. Wiad. na miejscu ’ 

1"- •,_______________ -li—

Krwr’er poszukuje po'oju. mebl., « P"“. [ 
ią .usługi, w porządnym d°mu, " k.n, 
nic drogo. Odpowiedź poi „D. B. -i- ' 

torzo Kur M arsz. '”22——7
IJok^i do najęcia zo,-nz na 1-m P'v, 7, 

zc wspólnein wejście n. Podwal • 
mieszkań a 17 ’ 1 

na icst.iu ac ę. szynk, M 
Ly .j-.. 2 poko e z kuchnią. Gr ybowss- ^,.. 
gd .j.i kąpiele żelazno, wiadomość uj_j 
GEOba wykształcona pragnie współ'0'" n 

ki do dwóeh obszernych pokoi. w Bł- 
m astn. Bliższa wiadomość w kiosku * 
sk.ia ogrodzie 7619 —
U yw.’dska .'A 10. Dwa pojed.ń ze l#Lj 
Jjjo umoblow ne, z usługą i h"rbatą, ’ 
wsi.—że. _______________ 7759
2pokoie z przedpokniem, nmehłowntt.0’^ 

do wynajęcia w każdym czasie. Y 1 
mość na Nowym-Świecie Ni 38, w f*1' 
s-tukatarii. i-?!
Holina Szwai-arska. Pokój od-ogro^J,1..° 
"lokatoniw) Rs, 15 mieś ęeznjo. ‘J_ _
4 pokoje, przedpokój, kuchnia. * fint.

pn aż, wygódka, balkon, 1-e piętro, Ę 
do wynajęcia od 1-go Lipca. Tamka ' 
blizko Nnwejo-Swiatu.

II o wynajęcia od dnia 1 Lip-a U Pp\fJ 
12 przedpokoje, 2 kuchnie, wanna, *' L, 
klozety, gazowe oświetlenie i t. p., 0 

tu na 1-m piętrze, przy ulicy M rsz1’"0 
skiei Ni 46. 7744
Ietnie mieszkanie (ostatnie z ośmiu) 5 K,. 
jsowicn-h, pięknej miejscowości, w b’'7.. 

śei stacji W.-W. Koluszki, składnią®0 
z 3-ch pokoi, przedpokoju, kuchni, were" J 
z meblami i wszelki- mi dogodnościnmi-J1,o 
sze szczegóły przy ul. Marszałkowskiej 
w szko e od gidz. 10 rano. 77’’r-j
Ietnie mieszkania w pałacu wIW»j “'A 

jprzy nlicy tejże nazwy, są do wyra tfl.a 
Wiadomość na miejscu, lub w składzie 
WL Nowickiego

i o s r zedłrnia: dorożka, sanki, 4 ko iio i 
J wszystkie przybory w każdym czasie. Uli
ca Og o iow i Ni 11. 7522

Halki ou rs. 1 kop. 35. Hotel Brilhlowski. 
W lotnowskw. 7392

\ eble i szal francuzki do sprzedania. Uli- 
'» ca Złota 23, mieszkania 3. 7150

łjłoda osoba dobrego towarzystwa, P°tj% 
Jlbuje. wyjech ić na letnie mieszkanie, lf”‘‘ 
przy pierwszej stacji kolei, poszukuje odP 
wiedmej współ-lokatorki. Oferty Si B *' 
żyć w kin ku na Zielonym Placu. 
Najtańsze kapelusze damskie i stroiki Fj1 
iąfirma ,Kamilla,“ Marszałkowska A’ 'LJ 
rog P.ęknej i Wilczej w Wa sz wie. 0*',. 
borze, guście i cenach łaskawe panie Pr‘ 
konać się zecheą na miejscu. 6682-^ 
S i • ... , , ’i!!. o ------------------------ G|.ą

> racownia sukien Walentyny pile®.'1 ‘.^j: 
względom Szanownych pań. Ńowy-S^ j

N 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontn.^^-^ 
Ijamki ze świeżrm i starszym pokari^’.'”^ 
Ji b-z illuiru, u akuszerki. Krncza 8.

Znalnzi'my w dn u 23 b. m. w alei 
weiierskiei „nosigrosz* z pewną 
pieniędzy. Można odebrać za udowodnić® - 

i zwrotem kosztu niniejszego ng'oszenia, P! 
u 1 icr Szczyglej pod N- 3. mieszk. 4. 77S£^ 
(troszkę medaljonnwą zgubiono, przej 
Jjdz.ąc ul. Długą, Tłomnckiem, Prze ' 
Uczeiwy znalazca oddać zechce za na£r,a ' 
na ul. Mylną 7. mieszkania 11

i klep spożywczy do sprzedania. Chmielna 
|>Ni 27, róg Marszałkowskich 6693
Cklep spożywczy do sprzedania tanin z po- 
pwodn otrzymania posady. Tamka 30. 1691 

o wypożyczenia r ' - ~~~~~
gwarancję. Adresy zostawiać pod lit L. N* 

w biurze ogłoszeń, Senatorska
fi ar Kuchnia do odstąpienia, egzystująca 
IJo.t lat 4. Ż")azna i Prosta N> 20 lit. E.

Ilona niemk.n świeżo przyby.a, poszukuje 
jjmie;s?a do dzieci. Wiadomość: Złota As 8, 
niieszkanii 1._________________ 7136
t”s i a zacnej familji życzy zając się go- 

s da st-.-em, kuchnią, u pojedynczej oso- 
b -. za życic. L szao 37. n. 10 7733
(onny potrzebno do suki# i. tamże jest no

sprzedania sztuczka kremowej matorji 
„czti-ezu-ii-czn“ a ł/4 wartości i piękne bia
łe długie liórn. Now -Świat Nt 46. m. 17. 
FzZwców zdoiujeh do roboty m -zkiej, órnz 
CiWywritliów damskich, potrzebnie maga
zyn. Dz ka 24, mieszkania. N- 5. i’ 'by wy- 
mai alno. 7740

Ijowozik jeuno-konny, elegancki, w do- 
brym stanie, do sprzedania za rs. 225.— 

Podwal Nr 26. 7782_____
o sprzedania dwie maszyny do poń- 

gfczo h. Podwal Aii 8, 2-e liętro. 1189 
Algier w 5-m roku, maści żółt -gniadej, 
V,j>óf krwi angielskiej, z rodowodem, spo
kojny, pod wierzch lub do zaprzęgu, do 
sprzeda.'iia ra rs 425. Ul. Wolska 15. 1196 
Aksamitu Ijońskiego łokci 30, w pięknym

gatilUuU, do sprzedania tanio, jako też 
siedmioletnia agawa. Chmielna 54, mie
szkania 1. 7703

Jedyna okazja. .■..aiSżałKowska 32 (da-
wi.iaj Laferme), 1-sze piętro, w mieszka

niu Ni 0. d> nabycia lustra, obrazy, zegary, 
kandelabry, wazony, szafy, porcelana saska 
stan, szkło i t. p. Wiadomość od godziny 
ll--j do 4 no południu. 7556  
i. pt woiu zmiany mieszkania jest do sprze- 
/.diiiiia garnitur mebli, sofa, stół, otomana 
i mnto'.'CQ- Li. Królewska }» 19, u tapicera, 

lejbo s anowczo najlepszy śz»d k 
na porost i przeciw wypadaniu włosów 

sprze aje wynalazca K. R kossowski. Cena 
fiikonu ze siejalną szcziteczką i miseczką 
rs. 2.50; z przesyłką pocztową rs. 3. Nowy- 
Świat 13. rós Jerozo ims’ jej. 7395
ł o. ozkt numerem, liberją, kołu mi z — 
jlpnsowemf, uprzężą, na 2 konie, oraz san
ki, wszystko w dobrym stanie, zaraz do 
sprzedania za rs. 230. Ulica Wronia Ni 2F, 
róg Pańskiej.___________________ 7414
i eb.e. E egauciiie i gustowne 5-ciu pokoi, 
ł garnitur, szafy rozbierane, biuro męzkie, 

biblioteka, urządzenie jadalnego pokoju, łóż
ka, umywalń n, lustra złocone, firanki, Inmpy, 
dywany, do sprzedania. Róg Marszałkow- 
skiej Ń 26 i ml Chmielnej .V 27, m. 30. 7 7(>

eulo. kompletne urządzenie z 7-u pokoi, 
»' lustra, tremo, lampy, olejodruki, dywany, 

firanki, reguł .tor, d» sprzedania razem luo 
częściowo. Twarda Nś 6. w podwórzu na le- 
wo w pałacyku, mieszkania 41. 7507 
hareta ..-osobowa używana jest do sprze-

d inia z" rs 300. Obejrzeć mężna w szkole 
junkierskiej u stróża.7536

ho odnajęcia dwa pokoje z mudaini od
1 Czerwca, z obsługą i na żądinie z ca- 

łodziennem życiem. Plac Warecki Al 14, mie- 
Szkania 7,____________________ 7374

Hwa pokoje z meblami, na 3-m piętrze, od 
frontu, do odnajęcia na czas wystawy. 
Nowy-Świat Al 66. — Tamże jeden jiokój z 

oddzieliłem wejściem od 1 Lipca r. b. 7615 
iTtTi -go Lipca apartament i drobno. l<.ka- 
Ule. Wi.lok Nt 19. U51tklep z wystawą, dystrybucyjno - spożyw- 

ncz.y, dobrze procentujący, jest do sprzeda
nia zaraz. Śliska 44 od rogu Twardej.

ijotrzebny wspólnik do interesu bardzo
korzystnego, z sumą rs. 2 )0, oraz sklepo

wa z kaucją do pieczywa. Ul. Wazki Dunaj 
Al 7, stróż wskaże. 7715

oszukuje sę wspólniczki z kapitałem: 
£ o l 1,000 do 1,500 rs., któraby mogła za
jąć się kierownictwem interesu, mogącego 
dać więcej niż 50% czystego dochodu. No
wy-Świat Al 39, mieszk. Al 16, dc 12 i od 
2 do 6 wieczorem. ________ 7671

T^ądanym jest wspólnik lub wspólniczka 
//z kapitałem 2,000—3,000 rs. do interesu 
przynoszącego pewne korzyści. Wiadomość: 
Leszno Al 18, u p. Szczepańskiego, zrań do 
g. 11, po południu od 4—6. 7771 
^’zynk do sprzedania jedynie z powodu wy- 
njazdu. Ulica Złota X 37. m. 1. 7737

Iest korzystna dzierżawa lub do sprzeda
nia, majątek ziemski średniej wielkości i 
mniejszy. Wiadomość: Nowogrodz'-n Ń 14, 

mieszkania 4. 7741

Z powodu choroby właścicielki j. si do od- 
istąpienia sklep kolonjalny w giibern'al- 
nem mieście, stacja kolei w mieście, skL p 

na pryncypalnej ulicy, z 3-letnim kontra
ktem, z calem sklepowem urządzeniem, za 
przystępną cenę. Wiadomość: ulica Marszał- 
kowska Al 49. u Ignacego Nejman. 7745
dzierżawca familijny, mający 15-letnią 
li dzierżawę w blizkości kolei, poszukuje na 
pewną ewikcję pożyczki od 300—600 rs. 
Za procent od sumy daje mieszkanie i całe 
utrzymanie. Wiadomość: ulica Na szałkow- 
ska Ni 49. Ignacy Nejman.______221?
tfe spólniczka albo wspólnik! z kapitałem 
H 2—3,000 rs. potrzebny jest, do współki 

interesu rokującego przyszłość świetną bez 
reziko, z zapewnianiem kapitału. Osoby inte
resowane raczą olei ty złożyć w biurze ogło
szeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18, 
pod lit. A. 1188

klep niciany, wiktuałów i z dystrybucją 
Udo sprzedania z powodu koniecznego wy- 
ja/dti. Ulica Orla Al 8. 7777

1. o k n i o,

Iest do wynajęcia od 1-go Lipca 1884 r., 
przy ulicy Elektoralnej Al 41, na 1-m pię
trze od frontu z balkonem lokal składający 

się z 6-u piko:, przedpokoju, pokoju dla 
służby, kuchni z wodociągiem i zlewem, wy
gódki, dwóch piwnic, komórki i góry wspó'- 
nei. Wiadomość u zarządzającej dom m. 7565


